
Nr. 303 /Tirāža 14 400/

K U L D Ī G A S  N O V A D A  P A Š V A L D Ī B A S  I N F O R M A T Ī V A I S  I Z D E V U M S

kuldigasnovads.lv

novada vēstis
kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

kuldigalv

2023. gada 9. augusts

ŠAJĀ NUMURĀ

Septembrī notiks festivāls “Kuldīga Piano”
 > 7. lpp.

Aizvadītas “Kuldīgas vasaras vitrāžas” 
> 6. lpp.

Padarītais pagastos
> 11. lpp.

Skolēni iegūst darba pieredzi
> 3. lpp.

KULDĪGA, SKRUNDAS PILSĒTA UN PAGASTS, ALSUNGAS, ĒDOLES, GUDENIEKU, ĪVANDES, KABILES, KURMĀLES, LAIDU, NĪKRĀCES, PADURES, PELČU, RAŅĶU, RENDAS, RUDBĀRŽU, RUMBAS, SNĒPELES, TURLAVAS, VĀRMES PAGASTS.

Lai noskaidrotu 3. līmeņa lokālās neatliekamās medicīnis-
kās palīdzības slimnīcas iespējas un izaicinājumus, Valsts pre-
zidents Edgars Rinkēvičs tikās ar Kuldīgas slimnīcas vadību, 
medicīnas personālu, kā arī apmeklēja iekšķīgo slimību, reha-
bilitācijas un dzemdību nodaļas. Īpaši bija tas, ka vizītes laikā 
prezidents apsveica šī gada 300. Kuldīgas slimnīcas dzemdību 
nodaļā dzimušo bērniņu Raselu un viņa vecākus, kā arī mazo 
Terēzi, kura tieši vizītes laikā nāca pasaulē Kuldīgas slimnīcā.

“Uzdrošinos apgalvot, ka gleznainais Kuldīgas novads ir 
Kurzemes sirds. Šodien bija iespēja tikties ar sīkstajiem un ne-
atlaidīgajiem novada uzņēmējiem, kuri ar savu ikdienas darbu 
rāda lielisku piemēru citiem, ka Latvija spēj un var eksportēt 
preces un pakalpojumus ar augstu pievienoto vērtību. Vienlai-
kus no Kuldīgas novada uzņēmējiem saņēmu nepastarpinātu 
viedokli par vājo uzņēmējdarbības kreditēšanas politiku no 
Latvijas komercbanku puses un profesionālās izglītības apgu-
ves stiprināšanas nepieciešamību Latvijas reģionos. Tikos un 
saklausīju arī Kuldīgas slimnīcas vadības, ārstu un medmāsu 
bažas par medicīnisko pakalpojumu nepieejamību un kritisko 
medicīniskā personāla un atbalsta personāla trūkumu. Ceru, ka 
pavisam drīz arī Kuldīgas vecpilsēta tiks iekļauta UNESCO 
pasaules kultūras mantojuma pieminekļu sarakstā,” vizītes 
laikā sacīja Valsts prezidents E. Rinkēvičs.

Darba vizītes noslēgumā prezidents piedalījās Kurzemes 
NVO centra rīkotajā “Demokrātijas festivāla” brīvdabas pa-
sākumā un sniedza intervijas medijiem.

“Mēs esam lepni par savu novadu un uzņēmējiem, kuri 
ikdienā rada lieliskus piemērus ar augstu pievienoto vērtību. 
Mūsu novads ir Kurzemes sirds un īpaša vieta, kur radīt jaunus 
un svarīgus brīžus. Ceram, ka šī vizīte dos mums iedvesmu un 
atbalstu. Pateicamies Valsts prezidenta kancelejai par viesoša-
nos un atbalstu!” pēc Valsts prezidenta vizītes teica Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Valsts prezidenta Edgara Rinkēviča 
vizīte novadā

28. jūlijā Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs 
apmeklēja Kuldīgas novadu. Darba vizītes 
laikā prezidents tikās ar Padures un Rumbas 
pagastu kokapstrādes un lauksaimniecības 
uzņēmumu vadītājiem un liellopu 
saimniecības īpašnieci. Tāpat 
E. Rinkēvičs tikās ar Kuldīgas novada domes 
deputātiem un novada uzņēmējiem, kā arī 
apmeklēja Kuldīgas slimnīcu.

Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs apmeklēja vairākus novada uzņēmumus, viens no tiem bija SIA “Vēvers”.Kuldīgas slimnīcā sagaidīts 300. mazulis. Puisīti Raselu un viņa vecākus Lindu un 
Andri savas vizītes laikā apsveica Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs. RIČARDS SOTAKS, ILMĀRA ZNOTIŅA un RIČARDA SOTAKA foto

Valsts prezidents Edgars Rinkēvičs kopā un Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska tikās ar deputātiem un uzņēmējiem.



2023. gada 9. augusts novada vēstis

2

Apstiprina nolikumus
Apstiprināja projektu konkursa “Atbalsts uzņēmumu 

radīšanai un attīstībai Kuldīgas novadā” nolikuma jauno 
redakciju.

Apstiprināja projekta “Atbalsts Ukrainas un Latvi-
jas bērnu un jauniešu nometnēm Kuldīgas novadā” 
nolikumu, pieteikuma veidlapas, vērtēšanas kritērijus 
un komisiju.

Finanšu jautājumi
Atļāva Skrundas Baptistu draudzei samaksāt pirms 

termiņa pirkuma maksas daļu par īpašumu Kalēju 
ielā 6, Skrundā.

Piešķīra līdzfinansējumu 30 000 EUR administratī-
vās ēkas Liepājas ielā 37, Kuldīgas novadā, atjaunoša-
nai, trīs gados palielinot SIA “Kuldīgas komunālie pakal-
pojumi” pamatkapitālu, katru gadu piešķirot 10 000 EUR. 

Apstiprināja konkursa “Kuldīgas novada pašvaldības 
līdzekļu piešķiršana kultūras pieminekļu restaurācijai, 
atjaunošanai un konservācijai Kuldīgas novadā” uzva-
rētājus – atbalstāmos Mazās programmas projektus.

Kompensēja izdevumus, kas radušies sakarā ar “Zie-
meļzemes šķūnis”, Turlavas pagastā, 1/24 daļas iegādi.

Slēdza līgumu ar SIA “Sandra Dzerele un partneris” 
par tiesībām veikt finanšu revīziju Kuldīgas novada 
pašvaldībā, pašvaldības iestādēs un sniegt zvērināta 
revidenta ziņojumu.

Slēdza līgumu ar “Nodibinājums Liepāja 2027” par 
projekta “Liepāja - Eiropas kultūras galvaspilsēta 2027” 
īstenošanu, nododot 2023. gadā paredzēto finansējumu 
5000 EUR projekta īstenošanai.

Slēdza nomaksas pirkuma līgumu par nekustamo 
īpašumu “Ratnieki”, Pelču pagastā, “Lakstīgalas”, Raņķu 
pagastā, “Baloži”-7, Laidu pagastā, Ziedu ielā 1-24, 
Nīkrāces pagastā, pārdošanu par nosacītajām cenām.

Slēdza pirkuma līgumus par nekustamā īpašuma 
“Dobeļi”, Laidu pagastā, Cieceres ielā 2-3, Skrundas 
pagastā, “Dižpukšas”, Turlavas pagastā, pārdošanu par 
nosacītajām cenām.

Nolēma ņemt ilgtermiņa aizņēmumu Valsts kasē 
364 343,69 EUR investīciju projekta “Ceļa seguma 
atjaunošana, sadzīves kanalizācijas un ūdensvada 
inženiertīkli Dzelzceļa ielā, Kuldīgā, Kuldīgas novadā” 
īstenošanai un 541 041,34 EUR investīciju projekta “Pel-
ču ielas pārbūve Kuldīgā, Kuldīgas novadā” īstenošanai. 

Sniedza galvojumu SIA “Skrundas komunālā saim-
niecība” aizņēmumam Valsts kasē 715 888,88 EUR 
projekta “Šķeldas katlu mājas būvniecība un iekārtu 

uzstādīšana Rudbāržu ciemā” realizācijai. 
Gatavos un iesniegs investīciju projekta “Ietve Rai-

ņa ielā, Skrundā, Kuldīgas novadā no Pērkona ielas 
līdz Skrundas pilsētas robežai” pieteikumu Satiksmes 
ministrijā atzinuma sniegšanai par pašvaldību ceļu būv-
niecības projektiem valsts budžeta aizdevuma saņem-
šanai. Konceptuāli atbalstīja Valsts kases aizņēmuma 
pieprasījumu 70720,97 EUR, ja investīciju projektam 
tiek sniegts Satiksmes ministrijas pozitīvs atzinums.

Gatavos un iesniegs investīciju projekta “Ielas segu-
ma dubultās virsmas izbūve un sadzīves kanalizācijas 
inženiertīkli Strēlnieku ielā, Kuldīgā, Kuldīgas novadā” 
pieteikumu Satiksmes ministrijā atzinuma sniegšanai par 
pašvaldību ceļu būvniecības projektiem valsts budžeta 
aizdevuma saņemšanai. Konceptuāli atbalstīja Valsts 
kases aizņēmuma pieprasījumu 210 755,71 EUR, ja 
investīciju projektam tiek sniegts Satiksmes ministrijas 
pozitīvs atzinums. 

Apstiprināja aktualizēto Kuldīgas novada attīstības 
programmas 2014.-2022. gadam Investīciju plānu ar 
precizētajiem transporta infrastruktūras projektiem.

Nekustamais īpašums
Nostiprināja zemesgrāmatā nekustamo īpašumu 

“Mellenes”, Kurmāles pagastā, un slēdza līgumus 
par ceļa reālservitūta dibināšanu īpašuma “Mellenes” 
zemes vienībās par labu nekustamā īpašuma “Pūpoli” 
un nekustamā īpašuma “Silgaiķi”, Kurmāles pagastā, 
zemes vienībām.

Nostiprināja zemesgrāmatā atsevišķos nodalījumos 
pašvaldības īpašuma tiesības dzīvokļu īpašumiem Mu-
cenieku ielā 35-16 un Mucenieku ielā 35-19, Kuldīgā, 
Kušaiņu ielā 2-6, Skrundas pagastā.

Izsludināja zemesgabala daļas un nedzīvojamas 
ēkas - angāra Tehnikas ielā 14, Kuldīgā, nomas tiesību 
elektronisku izsoli.

Nodeva īpašumā bez atlīdzības valstij Satiksmes 
ministrijas personā pašvaldības nekustamo īpašumu 
“Autoceļš P121A”, Rumbas pagastā, valsts funkciju 
veikšanai. 

Izslēdza dzīvojamo māju Ventspils ielā 28, Kuldīgā, 
no pilnvarojuma līguma.

Veica grozījumus noslēgtajā līgumā par nekustamā 
īpašuma Piltenes ielā 25A, Kuldīgā, nodošanu bezat-
līdzības lietošanā.

Veica grozījumus ar zemnieku saimniecību “Vankas” 
noslēgtajā līgumā par vairāku zemesgabalu apsaimnie-
košanu Kuldīgā. 

Pagarināja ar SIA “Viesturi AZ” nedzīvojamo telpu 
Liepājas ielā 13, Skrundā, nomas līguma termiņu uz 
5 gadiem.

Izbeidza ar SIA “The Lumiere Brothers” noslēgto no-
mas līgumu par nekustamo īpašumu “Skolas nams” un 
“Rūķi”, Īvandes pagastā, nomu ar 2023. gada 1. oktobri.

Noteica kvalificētam speciālistam izīrējamās dzī-
vojamās telpas statusu dzīvoklim “Skolotājmāja”-10, 
Snēpeles pagastā.

Zemes noma
Iznomāja nekustamā īpašuma “Veldres”, Ēdoles 

pagastā, zemes vienību būvju īpašuma uzturēšanai.
Iznomāja zemes vienību Nomales ielā 12, Kuldīgā.
Noslēdza līgumu par zemes vienības Ziedu ielā 5, 

Kuldīgā, nomu.
Iznomāja daļu no nekustamā īpašuma Pils ielā 8, 

Skrundā, būvju īpašuma uzturēšanai. 
Pārjaunoja zemes nomas tipveida līgumu par ne-

kustamā īpašuma “Kociņi”, Kurmāles pagastā, zemes 
vienības nomu.

Pagarināja un slēdza pārjaunojuma līgumu par ne-
kustamā īpašuma “Palīgsaimniecības”, Kabiles pagastā, 
zemes vienības nomu.

Pagarināja nekustamā īpašuma “Āres 1”, Turlavas 
pagastā, zemes vienības nomas līguma termiņu.

Grozīja domes lēmumu “Par nekustamā īpašuma 
“Tornis”, Turlavas pagastā, Kuldīgas novadā, daļas 
iznomāšanu”.

Izbeidza noslēgto apbūvēta zemesgabala nomas 
līgumu bez apbūves tiesībām par nekustamā īpašuma 
“Veldres”, Ēdoles pagastā, zemes vienības nomu.

Izbeidza ar IK “MGT” noslēgto ūdenstilpes nomas 
līgumu bez apbūves tiesībām par nekustamā īpašuma 
“Centra ezers”, Ēdoles pagastā, daļas nomu.

Gatavos atsavināšanai un atsavinās
Gatavos atsavināšanai pašvaldības dzīvokļa īpa-

šumu “Liepziedi”-16, Vārmes pagastā, Oskara Kalpaka 
ielā 7A-5, Skrundā, Virkas ielā 29-3, Kuldīgā.

Gatavos atsavināšanai zemes vienību Jaunsaim-
nieku ielā 27, Kuldīgā, nekustamos īpašumus “Pamat-
skola”, Rendas pagastā, “Pie Basu robežas”, Turlavas 
pagastā, “Siljāņi”, Turlavas pagastā.

Atsavinās pašvaldības dzīvokļa īpašumus 
1905. gada ielā 14-4, Kuldīgā, 1905. gada ielā 14-5, 
Kuldīgā, Dzintaru ielā 8-26, Kuldīgā, Planīcas ielā 10-5, 
Kuldīgā, piedāvājot tos pirkt dzīvokļu īrniekiem.

Atsavinās pašvaldības nekustamo īpašumu Ezera 
ielā 12, Ēdoles pagastā, piedāvājot to pirkt zemes vie-
nības nomniecei un zemes lietotājai.

Atsavinās elektroniskās izsolēs ar augšupejošu soli 
nekustamos īpašumus Rožu alejā 1, Kuldīgā, Rožu 
alejā 3, Kuldīgā, Rožu alejā 5, Kuldīgā, Rožu alejā 7, 
Kuldīgā, Rožu alejā 9, Kuldīgā.

Atsavinās publiskā elektroniskā izsolē ar augšupejošu 
soli dzīvokļa īpašumu “Sildegas”-3, Rudbāržu pagastā.

Turpinās pašvaldības bilancē esošā transportlī-
dzekļa “Renault Megane” atsavināšanu, pārdodot to 
par brīvu cenu.

Apstiprina izsoļu rezultātus
Apstiprināja izsoļu rezultātus un pārdeva izsoļu 

uzvarētājiem par nosolītajām cenām šādus izsolāmos 
objektus: Jaunsaimnieku ielā 1D, Kuldīgā, Lauku ielā 10, 
Kuldīgā, Lauku ielā 22, Kuldīgā, Lauku ielā 12, Kuldīgā, 
Lauku ielā 24, Kuldīgā, “Ēveles”, Kurmāles pagastā, 
“Ziemeļzemes šķūnis”, Turlavas pagastā, “Iebrauktuve 
pie Planīcas ielas 35, Kuldīgā”, Cieceres ielā 3-2, Skrun- 
das pagastā, Jubilejas ielā 2-12, Rudbāržu pagastā.

Dažādi
Iecēla Kristu Felš-Milbergu Kuldīgas Centra vidus-

skolas direktora amatā.
Piešķīra Kuldīgas novada pašvaldības balvu nomi-

nācijā “Gada pedagogs skolā” – Ilzei Klints un Ilonai 
Incenbergai; “Gada pirmsskolas pedagogs” – Ilzei 
Razgalei; “Gada pedagogs interešu un profesionālās 
ievirzes izglītībā” –  Agnesei Čīčei; “Par mūža ieguldī-
jumu izglītībā” – Mudītei Sadauskai.

Izsludināja pieteikšanos Kuldīgas novada pašval-
dības stipendijām ģimenes ārstiem rezidentiem līdz 
2023. gada 25. augustam, nosakot rezultātu paziņošanu 
2023. gada 31. augustā. 

Izteica jaunā redakcijā Kuldīgas novada domes 
lēmumu “Par atkritumu apsaimniekošanu Kuldīgas pilsē-
tas un Ēdoles, Gudenieku, Īvandes, Kabiles, Kurmāles, 
Laidu, Padures, Pelču, Rendas, Rumbas, Snēpeles, 
Turlavas un Vārmes pagastos”.

Izdarīja grozījumus domes lēmumā “Par investīciju 
projekta “Kuldīgas novada pagastu autoceļu 4. kārtas 
atjaunošana un pārbūve” pieteikuma iesniegšanu Sa-
tiksmes ministrijā atzinuma sniegšanai par pašvaldību 
ceļu būvniecības projektiem valsts budžeta aizdevuma 
saņemšanai”.

Domes 2023. gada 27. jūlija sēde

Uzņēmējus atkārtoti aicina 
piedalīties projektu konkursā 
un saņemt līdzfinansējumu

Atkārtoti izsludināts projektu konkurss “Atbalsts uzņē-
mumu radīšanai un attīstībai Kuldīgas novadā”. Šoreiz 
nolikums neparedz vecuma ierobežojumu, taču tas tiks 
uzskatīts kā papildus bonuss vērtēšanas kritērijos.

Pretendēt uz pašvaldības līdzfinansējumu var ikviens inte-
resents jaunas vai esošas saimnieciskās darbības attīstīšanai. 
Konkursam var pieteikties līdz 11. septembrim.

Konkursa kopējais finansējums paredzēts 28 200 EUR. Katrs 
pretendents var iesniegt vienu projekta pieteikumu un pieprasīt 
finansējumu no 200 līdz 2000 EUR. Projekta pretendentam 
jānodrošina līdzfinansējums ne mazāk kā 20% no projekta 
attiecināmo izmaksu summas.

Pretendents var būt gan fiziska persona, kas plāno uzsākt 
saimniecisko darbību, gan juridiska persona, kas jau veic 
saimniecisko darbību Kuldīgas novada teritorijā un kuras 
saimnieciskās darbības neto apgrozījums iepriekšējā gadā 
nepārsniedz 30 000 EUR.

Aizpildītās veidlapas līdz ar pavaddokumentiem, kas detali-
zēti uzskaitīti un aprakstīti konkursa nolikumā, iesniedzamas:

• klātienē Kuldīgas attīstības aģentūrā, Pilsētas laukumā 3, 
Kuldīgā,

• elektroniski, parakstot ar drošu elektronisko parakstu, 
e-pastā:  kaa@kuldigasnovads.lv.

Iesniegtos projektus izvērtēs konkursa komisija, aicinot 
pretendentus klātienē prezentēt iesniegtās projektu idejas, bet 
gala lēmumu par finansējuma piešķiršanu pieņems Kuldīgas 
novada dome.

Konkurss pirmo reizi tika izsludināts pērn un tajā saņemti 
18 pieteikumi, no kuriem nolikumam atbilda 16. Septiņiem 
dalībniekiem līdzfinansējums palīdzēja uzsākt jaunu uzņēmēj-
darbību, savukārt deviņi līdzfinansējuma saņēmēji attīstīja jau 
esošo uzņēmumu.

SIGNETA LAPIŅA, 
uzņēmējdarbības atbalsta speciāliste

Meklējot iespējas, kā nodrošināt 
veselības aprūpes pieejamību un 
motivēt jaunos ģimenes ārstus pēc 
mācībām darba gaitas turpināt 
Kuldīgas novadā, domes deputāti 
lēma no 27. jūlija atkārtoti 
izsludināt pieteikšanos pašvaldības 
stipendijai ārstiem rezidentiem. 
Pieteikšanās stipendiju konkursam 
noritēs līdz 25. augustam.

Kuldīgas  novada pašvaldībā 
2023. gada 1. janvārī reģistrētas 16 ģi-
menes ārstu prakses, kas ir par 3 prakses 
vietām mazāk nekā 2022. gadā, liecina 
Nacionālā veselības dienesta Kurzemes 
nodaļas sniegtā informācija pašvaldībai. 
Prakšu skaits samazinājies, jo divi ģi-
menes ārsti (Alsungā un Skrundā) savu 
prakses darbību pārtrauca, dodoties pen-
sijā, viens ģimenes ārsts aizgājis mūžībā.

No šobrīd 16 strādājošajiem ģimenes 
ārstiem 3 ārsti ir vecumā no 30 līdz 45 ga-
diem un 6 ārsti ir vecumā virs 50 gadiem, 
bet  gandrīz puse no Kuldīgas novadā 
strādājošiem ģimenes ārstiem ir vecumā 
virs 60 gadiem.

Ģimenes ārstu novecošana, noslodze 
un problēma ar jauno ģimenes ārstu 
piesaisti reģionos jau vairākus gadus 
ietekmē primārās aprūpes pieejamību 
Kuldīgas novada iedzīvotājiem.

Pēdējo divu gadu laikā pašvaldībai 
studentu stipendiju programmā izdevies 
piesaistīt divas topošās ģimenes ār-
stes – šobrīd Rīgas Stradiņa universitātes 
2. studiju gada rezidenti Daci Sudrabu un 
Rīgas Stradiņa universitātes 2. studiju 
gada rezidenti Lindu Ikaunieci.

Lai mērķtiecīgi turpinātu jauno ģime-
nes ārstu piesaisti Kuldīgas novadam, 
nepieciešams izsludināt kārtējo kon-

kursu ar iespēju studentiem rezidentiem 
ģimenes ārstiem pieteikties pašvaldības 
stipendijai.

Pieteikšanās pašvaldības stipendijām 
ģimenes ārstiem rezidentiem norisinā-
sies līdz 25. augustam, bet rezultāti tiks 
paziņoti 31. augustā. Par Kuldīgas no-
vada pašvaldības stipendiju piešķiršanu 
lems komisija, ko vadīs Kuldīgas nova-
da domes priekšsēdētājas vietnieks Artis 
Roberts un kurā darbosies Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētājas vietniece 
Nellija Kleinberga, izpilddirektore Ilze 
Dambīte-Damberga un Izglītības pārval-
des vadītāja Santa Dubure. Stipendijas 
piešķirs atbilstoši Kuldīgas novada 
pašvaldības saistošajiem noteikumiem 
Nr. KNP/2022/5 “Par Kuldīgas novada 
pašvaldības stipendiju piešķiršanas 
kārtību.”

LĀSMA REINFELDE

Kuldīgas novada pašvaldība izsludina
stipendiju konkursu ģimenes ārstiem

rezidentiem

Aicina uz Ģimeņu balli
Ja 2023. gads ir īpašs Jūsu ģimenes 

kāzu jubilejas gads, Kuldīgas novada 
dome aicina to svinēt kopīgā Ģimeņu 
ballē piektdien, 15. septembrī, Kuldīgas 
kultūras centrā, Piltenes ielā 32, Kuldī-
gā, no 19.00 līdz 1.00. Būsim priecīgi 
sveikt pārus, kuri 2023. gadā atzīmēs 
kāzu jubileju. 

Gaidīsim jūs ierodamies kopā ar 
vedējiem, radiem vai draugu ģimeni.

Vakaru vadīs Reinis Ruska
Balli spēlēs Artis Šimpermanis
Dalības maksa – 15 EUR no personas. 
Pieteikšanās dalībai pasākumā no 

22. augusta līdz 29. augustam Kuldīgas 
novada dzimtsarakstu nodaļā, Baznīcas 

ielā 1, Kuldīgā, vai e-pastā ilona.keste-
re@kuldiga.lv. 

Vietu skaits pie galdiņiem ar uzko-
dām un glāzi vīna ir ierobežots.

Informācija pa tālruni 27020765; 
63323845.

ILONA ĶESTERE, 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja



2023. gada 9. augustsnovada vēstis

3

Skolniece Dace Kristovska mācās Liepājas Valsts 
tehnikumā un otro vasaru par savu darba vietu 
izvēlējusies lauku sētu “Zemturi” Laidu pagastā. 

Viņa dara ikdienas darbus – baro dzīvnieciņus, 
piedalās saimnieciskajos darbos. Daces vismīļākie 
dzīvnieki ir jenots un lapsa, kuri dzīvo vienā būrī. 
Ik pa laikam viņus izlaiž arī paskraidīt pa teritoriju. 
Viņa stāsta “Es dzīvoju netālu, tāpēc uz darbu braucu 
ar riteni. Arī pagājušajā gadā šeit strādāju. Man ar 

saimniekiem ir ļoti labas attiecības. Man dzīvnieki 
vienmēr ir patikuši, ļoti patīk šeit būt. Nopelnīto naudu 
izmantošu, lai nokārtotu autovadītāja apliecību.” 

Lauku sētas saimnieki Kristīne un Rihards Ziemeļi 
programmā iesaistījušies otro gadu. “Zoo sētā ir daudz 
un dažādi dzīvnieki. Mēs ļoti novērtējam, ka jaunie-
šiem ir šāda iespēja, tas atvieglo nedaudz arī mūsu 
ikdienu, jo strādājam divatā. Vasara paiet ātri, jo katru 
dienu pie mums brauc daudz viesu,” saka saimnieki.  

Jaunieši vasarā iegūst pieredzi novada uzņēmumos
Dažādos Kuldīgas novada uzņēmumos šovasar pieredzi uzkrāj 180 jaunieši. Daudziem tā ir iespēja pirmo reizi strādāt algotu darbu. Jaunieši uzsver, ka 
darbs nav viegls, taču tā ir laba iespēja ne tikai nopelnīt, bet arī daudz iemācīties. Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska 12. jūlijā 
apciemoja dažus no jauniešiem.

V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas 
12. klases skolniece Alise Riekstiņa 
jau otro gadu izvēlējusies strādāt 
veikalā “Grace of Linen”. 

Alise stāsta, ka viņai patīk rokdarbi: 
“Es šeit varu mācīties šūt dažādus lina 
izstrādājumus, piemēram, lina matu 
gumijas vai zaķīšus mazuļiem. Novēr-
tēju, ka varu iemācīties kaut ko jaunu, 
ja iepriekš nesapratu, kā pareizi uzšūt 
kādu lietu, tad tagad esmu to apguvusi. 
Man patīk arī apkalpot pircējus, es varu 
pastāstīt par lietām, kuras šeit var no-
pirkt. Jau pagājušajā gadā pēc nostrādāta 
mēneša sapratu, ka šogad nākšu atkal.” 

Vadītāja Agita Vilnīte atzīst, ka Alise 
ir ļoti laba darbiniece, un priecājas, ka 
šogad viņa atkal izvēlējās strādāt veika-
lā. Uzņēmēja Kuldīgas novada pašvaldī-
bas skolēnu nodarbinātības programmā 
piedalās otro gadu: “Man ir svarīgi, lai 
ar savu darbinieku varu sapraties, tāpēc 

Strādā izvēlētajā profesijā
Skrundeniece Enija Zonberga mācās Ventspils tehnikumā un šovasar 
iegūst darba pieredzi kafejnīcā “Stender’s”. 

Viņa stāsta, ka palīdz pavāriem sagatavot visu salātiem. “Es mācos par 
pavāri, šeit izgāju arī skolas praksi, tāpēc priecājos, ka varēju turpināt arī 
strādāt, lai iegūtu vēl vairāk zināšanu. Man patīk, ka šeit varu strādāt maiņu 
grafiku, pielāgoties. Esmu jau pieradusi, ka kājās jāpavada vairākas stundas. 
Man ir svarīgi pašai nopelnīt naudu, par nopelnīto plānoju nokārtot auto-
vadītāja apliecību.” Enija stāsta, ka pagājušajā gadā strādājusi smiltsērkšķu 
laukā, kas bijis smagi. 

Uzņēmuma pārstāve Daiga Bruže atzīst, ka šovasar ar jauniešiem ir pavei-
cies: “Jaunieši tiešām vēlas mācīties un strādāt. Ja jaunietim darbs patīk un 
padodas, tad piedāvājam strādāt visu vasaru. Uzskatu, ka šāda programma ir 
ļoti veiksmīga. Iespējams, ja nebūtu tieši šāda iespēja, jaunieši varbūt vispār 
neiegūtu darba pieredzi. Ne visi grib strādāt astoņas stundas dienā, jo viņi 
tomēr vēlas izbaudīt arī vasaru. Šajā programmā var strādāt mazāk stundu.

Jaunieši ir apņēmības pilni
Skolnieki Solvita Baltaiskalna, Klaudija Jēkabsone un Alens 

Zvirbulis jūlija mēnesi strādā suši bārā “Hercogs”. 
Skolēnu pienākumi ir katru rītu sagatavot visus produktus, ap-

kalpot klientus. Alens stāsta, ka novērtē šo iespēju, iegūtā pieredze 
iemācījusi plānot savu laiku. Klaudija stāsta, ka viņai ļoti garšo 
suši un sen vēlējusies iemācīties tos pagatavot. Savukārt Solvitas 
galvenie darba pienākumi ir pieņemt pasūtījumus: “Ja studiju laikā 
vēlēšos kaut kur pastrādāt, domāju, ka iegūtā pieredze noderēs. 
Turklāt šeit nāk ne tikai vietējie, bet arī tūristi, kas runā citās 
valodās.” Skolēni stāsta, ka izvēlējušies strādāt tieši šajā vietā, jo 
ir patīkamas un jaunas telpas, iespēja iegūt pieredzi viesmīlības 
jomā, kā arī darba vieta nodrošina bezmaksas pusdienas. 

“Hercogs” vadītāji Gatis un Unda Bredovski jauniešus nodar-
bina pirmo reizi. “Jaunieši nāk pie mums apņēmības pilni, viņi 
sevi ļoti labi parāda, novērtējam, ka viņi vēlas kaut ko iemācīties, 
nevis visu vasaru pavada mājās vai izklaidējoties. Jaunieši iemācās 
strādāt komandā,” saka vadītāji. 

Laukos darba daudz
Niks Leo Kaltnieks vienu mēnesi strādā zemnieku saimniecībā “Skābji” 

Turlavas pagastā. Viņš septembrī uzsāks mācības Kuldīgas Tehnoloģiju un 
tūrisma tehnikumā.

Niks Leo atzīst, ka visgrūtākais vasarā ir agri piecelties, bet priecājas, ka 
var strādāt. Zēns palīdz dažādos darbos – gan malku krāmē, gan zāli pļauj, 
gan citus darbus. Viņš uzskata: “Manuprāt, pilnīgi pietiek ar vienu darba 
mēnesi, lai sanāk arī atpūsties.” 

Zemnieku saimniecības vadītājs Dainis Brunovskis saka, ka pieteicies 
programmā pirmo reizi, jo darba rokas vienmēr ir vajadzīgas. “Novērtējam, 
ka ir šāda iespēja, laukos darba ir ļoti daudz, vienmēr ir, ko darīt. Skolēni 
nāk pie uzņēmējiem mācīties, jāsaprot, ka viņi vēl ir bērni. Svarīgi ir gūt 
pieredzi,” saka D. Brunovskis.

Gūst praktiskas iemaņas

Skolniece Alise Riekstiņa un veikala “Grace of Linen” īpašniece Agita Vilnīte.

šogad, pirms skolēni sāka strādāt, aprunājos, lai saprastu, vai viņi 
vispār vēlas šeit strādāt, varbūt intereses ir pavisam citas.” Viņa atzīst, 
ka novērtē iespēju piedalīties programmā. 

Skolniece 
Enija Zonberga 
šovasar iegūst 
darba pieredzi 
kafejnīcā 
“Stender’s”. 

Darbs ar dzīvniekiem
No kreisās: 
Lauku sētas 
“Zemturi” 
saimnieks 
Rihards Ziemelis, 
skolniece Dace 
Kristovska, 
saimnieku 
meita Agate 
un saimniece 
Kristīne Ziemele. 

LĀSMAS REINFELDES teksts un foto

No kreisās: suši bāra “Hercogs” vadītāji Gatis un Unda Bredovski, 
skolēni Klaudija Jēkabsone, Solvita Baltaiskalna un Alens Zvirbulis. 

Skolnieks 
Niks Leo 
Kaltnieks 

vienu mēnesi 
vasarā strādā 

zemnieku 
saimniecībā 

“Skābji” 
Turlavas 
pagastā.



novada vēstis

4

2023. gada 9. augusts

4. augustā Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska, projektu vadītāja 
Madara Dravniece, Kuldīgas 
Centra vidusskolas direktors 
Krists Felš-Milbergs kopā ar 
būvdarbu veicēju apskatīja 
skolas telpas pirms nodošanas 
ekspluatācijā, kas plānota 
23. augustā. 

Apjomīgs modernizācijas projekts 
jau kopš 2021. gada rit Kuldīgas 
Centra vidusskolā. Notiek daļēja 
ēkas pārbūve un telpu remontdarbi, 
lai izveidotu mūsdienīgu un ergo-
nomisku mācību vidi ar atbilstošu 

aprīkojumu un mēbelēm. Būvdarbu 
gaitā tiek atjaunota liela daļa skolas 
klašu telpu un inženiertīklu, visā 
skolā ierīkota mūsdienu prasībām 
atbilstoša ventilācijas sistēma. Vecās 
sporta zāles vietā skola iegūs plašu 
multifunkcionālu mācību auditoriju, 
kā arī mediju mācību telpas, tapusi arī 
piebūve otrajā stāvā, kur izvietosies 
dabas zinību eksperimentu centrs 
“Ziemas dārzs”.  Ir paveikti jau gan-
drīz visi darbi, lai 1. septembrī skola 
varētu uzsākt mācības jaunajās telpās.  

Būvdarbus veic SIA “Bildbergs” 
pēc SIA “Livland Group” izstrādātā 
būvprojekta ar SIA “Būvētika” veiktu 

Kuldīgas Centra vidusskolu 
turpmāk vadīs līdzšinējais 
skolotājs un direktora 
vietnieks izglītības jomā 
Krists Felš-Milbergs – tā 
27. jūlijā Kuldīgas novada 
domes sēdē lēma deputāti.

K. Felš-Milbergs bija viens no 
diviem pretendentiem Kuldīgas 
novada pašvaldības izsludinātajā 
konkursā Kuldīgas Centra vidus-
skolas direktora amatam. Konkurss 
tika izsludināts, jo iepriekšējā di-
rektore Brigita Freija beidza darba 
gaitas. K. Felš-Milbergs savus 
direktora pienākumus sāka pildīt 

2023. gada 2. augustā. 
K. Felš-Milbergs strādājis loģis-

tikas un ražošanas uzņēmumos, pē-
dējos četrus gadus Kuldīgas Centra 
vidusskolā kā matemātikas, ekono-
mikas un uzņēmējdarbības skolotājs 
un direktora vietnieks izglītības 
jomā. Strādājot skolā, ir piedalījies 
dažādu iekšējo dokumentu izstrādē, 
lēmumu pieņemšanā, dokumentu 
digitalizācijas un strukturēšanas 
procesā, kā arī ar savām idejām un 
viedokli iesaistījies skolas tēla vei-
došanā. Strādājot vadības komandā, 
K. Felš-Milbergs apguvis prasmes 
skolvadībā. Ieguvis pieredzi, pieda-
loties Kuldīgas Centra vidusskolas 

akreditācijas procesā. Šajā mācību 
gadā organizējis “Uzņēmēju dienas 
KCV 2023”.

Šobrīd K. Felš-Milbergs studē 
Banku augstskolā maģistra prog-
rammā inovatīvo uzņēmējdarbību. 

K. Felš-Milbergs sacīja: “Četru 
gadu laikā esmu sajutis piederību 
skolai, un tā veidojusies manu 
vērtību dēļ, kas sakrīt ar skolas 
vērtībām. Esmu gatavs jauniem 
izaicinājumiem, man patīk augt 
un attīstīties. Saredzu, ka Kuldīgas 
Centra vidusskola varētu kļūt par 
ģimnāziju.” 

LĀSMA REINFELDE,
 ILZES GRĪNFELDES foto

Sveiks gada pedagogus 
15. Kuldīgas novada pedagogu konferen-
cē, kas norisināsies 25. augustā, suminās 
Kuldīgas novada pašvaldības balvas izglītībā 
“Gada pedagogs” saņēmējas 2023. gadā. 
Apbalvojumu šogad pasniegs četrās nomi-
nācijās.

Domes deputāti 27. jūlija sēdē nolēma 
pasniegt Kuldīgas novada pašvaldības balvas 
izglītībā piecām skolotājām. Nominācijā “Gada 
pirmsskolas pedagogs” – pirmsskolas izglītības 
iestādes “Bitīte” skolotājai Ilzei Razgalei, no-
minācijā “Gada pedagogs skolā”  – Kuldīgas 
Centra vidusskolas  skolotājai Ilzei Klints un 
V. Plūdoņa Kuldīgas vidusskolas  skolotājai 
Ilonai Incenbergai, nominācijā “Gada pedagogs 
interešu un profesionālās ievirzes izglītībā” – 
Kuldīgas novada bērnu un jauniešu centra 
skolotājai Agnesei Čīčei, bet nominācijā “Par 
mūža ieguldījumu izglītībā” – Vārmes pamat-
skolas skolotājai Mudītei Sadauskai.

Sirsnīgi sveicam Kuldīgas novada paš-
valdības balvas izglītībā “Gada pedagogs” 
saņēmējas!

LĀSMA REINFELDE

Valsts vides dienests vērš uzņēmumu vadītāju uzmanību, ka mazas jaudas 
sadedzināšanas iekārtās (turpmāk – SI) ar ievadīto jaudu 0,2-0,99 MW normatīvo aktu 
prasības paredz veikt regulārus piesārņojošo vielu emisiju koncentrāciju mērījumus 
iekārtas izplūdē vienu reizi 5 gados. Šādas prasības nosaka 07.01.2021. Ministru 
kabineta noteikumi Nr. 17 “Noteikumi par gaisa piesārņojuma ierobežošanu no 
sadedzināšanas iekārtām” (turpmāk – noteikumi). 

Esošām mazas jaudas SI, kuru darbība 
uzsākta pirms 2021. gada 1. jūnija, pirmais 
emisiju mērījums bija jāveic līdz 2023. gada 
7. janvārim, lai apliecinātu, ka sadedzināšanas 
iekārta ekspluatācijas laikā nepārsniedz šajos 
noteikumos norādītās emisijas robežvērtības. 
Saskaņā ar Valsts vides dienesta esošo infor-
māciju, šo prasību ir izpildījuši ne vairāk kā 
80% mazo SI. 

Sadedzināšanas iekārtas ar ievadīto jaudu 
0,2-0,99 MW ir pakļautas prasībām veikt C ka-
tegorijas piesārņojošās darbības reģistrāciju 
Valsts vides dienestā, savukārt vides prasības 
mazo SI darbināšanai ir iekļautas noteikumos 

(8.4. sadaļa Monitoringa nosacījumi mazas jau-
das sadedzināšanas iekārtām) un operators pats 
seko to izmaiņām, nodrošinot prasību izpildi. 

Pamatojoties uz Valsts vides dienesta in-
formāciju, Kuldīgas novada pašvaldība aicina 
pašvaldības teritorijā strādājošos uzņēmumus 
veikt minētos mērījumus to pārraudzībā esoša-
jās mazajās SI līdz 2023. gada beigām. 

Emisiju mērījumus ir tiesīgas veikt testēša-
nas laboratorijas, kas akreditētas Nacionālajā 
akreditācijas birojā LATAK atbilstoši norma-
tīvajiem aktiem par atbilstības novērtēšanas 
institūciju novērtēšanu. Akreditēto testēšanas 
laboratoriju saraksts pieejams LATAK tīmekļa 

vietnē: https://ai.latak.gov.lv.
Testēšanas rezultāti ir jāpievieno ikgadē-

jam vides informācijas statistikas pārskatam 
“2-gaiss”, pamatojoties uz 23.05.2017. Mi-
nistru kabineta noteikumu Nr. 271 “Noteikumi 
par vides aizsardzības oficiālās statistikas un 
piesārņojošās darbības pārskata veidlapām” 
2. pielikumu. Savukārt dienests pārbauda 
veidlapās iekļauto informāciju, tās atbilstību 
noteiktajām prasībām un kontrolē veidlapu 
iesniegšanu noteiktajos termiņos.

Emisiju testēšanas rezultāti apliecina ne 
tikai to, ka operators iesaistās Latvijas gaisa 
kvalitātes uzlabošanā, bet arī efektīvi izmanto 
kurināmo un spēj nodrošināt iedzīvotājiem 
draudzīgākus apkures tarifus. Optimālā ku-
rināmā sadedzināšanas režīmā iekārta rada 
vismazākās emisijas – šajā aspektā vides un 
siltumapgādes intereses sakrīt.  

INTA PUTNIŅA, vides pārvaldības daļas 
vides speciāliste

Būvdarbi tuvojas noslēgumam

būvuzraudzību. Projekts tiek realizēts 
darbības programmas “Izaugsme un 
nodarbinātība” SAM 8.1.2 “Uzlabot 
vispārējās izglītības iestāžu mācību 
vidi” 2. kārtas projektā “Kuldīgas 
novada vispārējās izglītības iestāžu 
mācību vides uzlabošana”, kurā jau 

ir un vēl tiek atjaunotas trīs Kuldīgas 
novada skolas: I. Zeberiņa Kuldīgas 
pamatskola, V. Plūdoņa Kuldīgas 
vidusskola un Kuldīgas Centra vi-
dusskola. Visu trīs skolu projekta 
attiecināmo izmaksu apmērs ir 6 191 
460,51 EUR. No tiem 3 493 257 EUR 

ir no Eiropas Savienības ERAF fonda 
līdzekļiem, 1 888 742,46 EUR – Kul-
dīgas novada pašvaldības finansējuma 
daļa, bet 809 461,05 EUR – valsts 
budžeta dotācija pašvaldībām.

LĀSMAS REINFELDES
 teksts un foto

Kuldīgas Centra vidusskola vecās sporta zāles vietā ieguvusi plašu multifunkcionālu mācību auditoriju. 

Gaiteņi iepriecina ar krāsainiem elementiem. 

Kuldīgas Centra vidusskolu uzsācis vadīt Krists Felš-Milbergs.

Kuldīgas Centra vidusskolas direktora amatā 
apstiprināts Krists Felš-Milbergs

Par emisiju mērījumiem 
mazas jaudas sadedzināšanas iekārtās



novada vēstis

5

2023. gada 9. augusts

19. jūlijā Kuldīgā vizītē ieradās 
Itālijas vēstnieks Latvijā 
Alessandro Monti, lai tiktos 
ar novada domes vadību – 
priekšsēdētāju Inesi Astaševsku 
un vietnieku Arti Robertu, kā 
arī Kuldīgas novada būvvaldes 
vadītāju Janu Jākobsoni. Tika 
pārrunāti jautājumi, kas saistīti 
ar pilsētas paveikto ceļā uz 
UNESCO un gaidāmo komitejas 
balsojumu septembrī, kā arī 
uzņēmējdarbību novadā un 
nākotnes sadarbības iespējām. 

Tikšanās laikā Itālijas vēstnieks 
tika iepazīstināts ar aktualitātēm 
Kuldīgas novadā, sociālekonomisko 
situāciju, tūrisma jomu, uzņēmējdar-
bības aktualitātēm, kā arī attīstības 
projektiem. 

Vēstnieks atzina, ka pirmie ie-
spaidi par Kuldīgu ir ļoti labi – pil-
sētai ir daudz kopīga ar Itāliju, tāpēc 
sadarbība pušu starpā ir jāstiprina. 
Vēstnieku īpaši interesēja Kuldīgas 
ceļš iekļaušanai UNESCO Pasau-
les mantojuma sarakstā – pilsētas 
pārvaldības plāns un iedzīvotāju 
aktīvā līdzdalība vēsturisko vērtību 
saglabāšanā. “Pilsētu veido cilvēki, 
tās iedzīvotāji. Šī Kuldīgas pieeja ir 
ļoti vērtīga un ilgtspējīga. Turot godā 
tradīcijas un novērtējot vēsturiskās 
vērtības, varam veidot spēcīgu, 
kultūras tradīcijās bāzētu Eiropas 
nākotni. Jo katras valsts autentiskie 
dārgumi ir neiztrūkstoša vērtība. Lie-
lajās pilsētās to ir ļoti viegli pazaudēt, 
taču jums ir izdevies veidot tiltu starp 
vēsturi un aktīvu, dzīvu vecpilsētu, 
tās kultūras vērtībām un cilvēkiem,” 

sacīja Alessandro Monti.
Tāpat vēstnieks novērtēja pašval-

dības iniciatīvu mērķtiecīgi veicināt 
vecpilsētas atjaunošanu un restau-
rāciju – gan ar atbalsta projektiem, 
gan nodrošinot praktiskas apmācības 
iedzīvotājiem. Vēstnieks uzskata, 
ka tā ir pieredze, no kuras mācīties 
citām valstīm. 

Vizītes laikā vēstnieks devās 
ekskursijā pa Kuldīgu un viesojās 
Kuldīgas restaurācijas centrā, Adatu 
fabrikā un Kuldīgas Digitālo inovāci-
ju centrā, kā arī tikās ar Kaļķu ielas 
kvartāla uzņēmējiem – SIA “Klavins 
Piano,” alus darītavu “Duna” un 
kafijas grauzdētavu “Curonia Coffee 
Roasters.”

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
LĀSMAS REINFELDES foto

Kā tūrisma nesezonu pārvērst 
iespējā un stiprināt konkurēt-
spēju – par to Kuldīgas novada 
uzņēmēji kopā ar pašvaldības 
vadību sprieda pirmajā diskusiju 
cikla sanākšanā, kuru organi-
zēja Kuldīgas novada tūrisma 
attīstības centrs. Šādas tikšanās 
plānotas arī turpmāk, ik reizi par 
sarunas tēmu izvirzot kādu citu 
aktualitāti.

Sadarbība, vienots redzējums un 
rīcība – tādus atslēgvārdus uzņēmēji 
izvirzīja par prioritāti. Tajā pašā laikā 
kopīgiem spēkiem meklējot idejas, 
kā Kuldīgas novadam piesaistīt 
tūristus ziemas un rudens periodā, 

kad nozare piedzīvo pieprasījuma 
lejupslīdi.

Izmantojot dažādas radošas teh-
nikas, meistarklasē uzņēmēji vei-
doja improvizētu Kuldīgas novada 
“dārgumu lādi,” kurā lika novada 
tūrisma “magnētus” un meklēja in-
teresantus veidus, kā par tiem stāstīt, 
runāt un rādīt, uzrunājot arvien jaunu 
auditoriju.

Diskusijas laikā radās ideja par 
Ziemassvētku tradīciju spēcināšanu, 
izveidojot, piemēram, svētku mar-
šrutu novada mērogā vai radot jaunu 
kultūrvietu Kuldīgas slidotavā Egļu 
ielā. Tāpat tika izteikta doma par ro-
mantiskā rudens izbaudīšanas iespē-
jām Kuldīgas novadā no daudzajiem 

skatu torņiem, kas pieejami, vai ielu 
muzikantu festivālu, kurš pulcētu 
viesus no visas Latvijas. Uzņēmēji 
sprieda par Kuldīgas unikālo dabas 
objektu vēl aktīvāku izmantošanu 
nesezonas laikā – piemēram, rīkojot 
lāsteku spēles rumbā vai ziemas 
festivālu novadā.

Sanākušie bija vienisprātis, ka ir 
jāmeklē jauni risinājumi un iespējas, 
kā uzrunāt tūristus, kuri kļūst arvien 
prasīgāki. Ir jādomā ārpus ierastā, 
jāstiprina novada unikālais stāsts un 
ar radošām kampaņām vietējā un 
starptautiskā mērogā tas jāaiznes līdz 
mērķauditorijai.

ILZES MEIRUPSKAS-EGLĪTES 
teksts un foto

Festivāla “Kuldīgas vasaras 
vitrāžas” laikā, no 20. līdz 23. 
jūlijam, novada pašvaldība 
uzņēma delegācijas no 
sadraudzības pilsētām – Kuldīgā 
viesojās Igaunijas pilsētas 
Peltsamā delegācija, kolēģi 
no Gēsthahtes Vācijā, kā arī 
delegācija no Plaisir pilsētas 
Francijā. 

21. jūlijā viesi tikās ar Kuldīgas 
novada domes priekšsēdētāju Inesi 
Astaševsku, vietniekiem Nelliju 
Kleinbergu un Arti Robertu, izpild-
direktores vietnieci Agnesi Buku, 
kā arī Kuldīgas novada pašvaldības 
kultūras nodaļas vadību. 

Tikšanās laikā sadraudzības pil-
sētu pārstāvji tika iepazīstināti 
ar aktualitātēm Kuldīgas novadā, 
uzņēmējdarbību un attīstības projek-
tiem, situāciju tūrisma jomā, kā arī 
paveikto ceļā uz UNESCO. 

“Dārgie draugi, mums ir liels 
prieks jūs sveikt pie mums Kuldīgā. 
Šobrīd, kad Ukrainā notiek karš, 
draudzība valstu un pašvaldību 
starpā ir īpaši svarīga. Ar draugiem 
esam kopā kā priekos, tā arī grūtākos 
brīžos. Man ir liels prieks, ka šodien 
varam satikties un visi kopā svinēt 

svētkus. Krāšņi koncerti, karnevāls, 
ielu performances, tirdziņi, atrakci-
jas un karuseļi – svētku programma 
šogad padara mūsu Kuldīgu ļoti 
īpašu, ļaujot festivālu piedzīvot ik 
uz soļa. Lai mums visiem priecīgi 
svētki! Un paldies, ka esat kopā ar 
mums,” teica Kuldīgas novada do-
mes priekšsēdētāja Inese Astaševska. 

Arī priekšsēdētājas vietniece Nel-
lija Kleinberga, uzrunājot ārvalstu 
kolēģus, akcentēja sadarbības nozī-
mi: “Ja līdz šim viens otru iepazinām 
ar kultūras, sporta un sabiedriskām 
aktivitātēm, tad šobrīd, ņemot vērā 
situāciju pasaulē, draugu, kolēģu, 
pašvaldības, valsts atbalsts ir ļoti 
svarīgs. Pēdējo divu gadu laikā 
esam stiprinājuši draudzību arī ar 
Ukrainas pašvaldībām. Šodien mūsu 
sadraudzības pilsētu pašvaldībām es 
vēlu mieru un gandarījumu par to, ka 
tiekoties esam ieguvuši jaunas zinā-
šanas un pieredzi, prieku par kopīgi 
paveikto un nākotnes sadarbību.”

“Gēsthahte ir Kuldīgas sadraudzī-
bas pilsēta jau vairāk nekā 30 gadus. 
Tie ir bijuši veiksmīgas sadarbības 
pilni gadi. Un man ir neizsakāms 
gandarījums par to, ka pilsēta šo 
gadu laikā ir piedzīvojusi milzīgu 
izaugsmi, kļuvusi vēl skaistāka. 

Kuldīgā viesojas Itālijas 
vēstnieks

Itālijas vēstnieks Latvijā Alessandro Monti un Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja 
Inese Astaševska.

Meklē iespējas novada tūrisma 
konkurētspējas stiprināšanai

Kuldīgas novada uzņēmēji kopā ar pašvaldības vadību sprieda par to, kā tūrisma 
nesezonu pārvērst iespējā un stiprināt konkurētspēju.

Delegācijas no sadraudzības pilsētām
iepazīst Kuldīgu un novadu 

Paldies par uzņemšanu, mums ir liels 
gandarījums būt šeit,” teica Gēsthah-
tes birģermeistars Olafs Šulcs (Olaf 
Schulze).

Sadraudzības pilsētu delegāciju 
pārstāvji piedalījās vairākās festivāla 
“Kuldīgas vasaras vitrāžas” norisēs, 
kā arī devās ekskursijā pa Kuldīgas 

novadu, lai iepazītu iedzīvotājus, 
uzņēmējus un kultūrvietas.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE,
 RIČARDA SOTAKA foto

Kuldīgas novada pašvaldības vadība kopā ar sadraudzības pilsētu pārstāvjiem no Igaunijas, Vācijas un Francijas. 



6

2023. gada 9. augusts novada vēstis

No 20. līdz 23. jūlijam ar plašu pasākumu programmu aizvadījām Kuldīgas kultūras centra rīkoto festivālu “Kuldīgas vasaras vitrāžas”. 
Piedāvājam atskatīties uz krāšņākajiem festivāla mirkļiem.

Aizvadītas “Kuldīgas vasaras vitrāžas”

Pie Māras dīķa varēja baudīt jautras spēles un atrakcijas ģimenēm, tostarp izjādes ar zirgiem. 

IEVAS BENEFELDES un RIČARDA SOTAKA foto

Ar krāšņu klasiskās mūzikas koncertu “No operas līdz rokam” tik atklāts šī gada 
festivāls. 

Festivāla atklāšanas dienā “Ferrari” 
Latvijas tūre piestāja Kuldīgā. 

Šogad Pilsētas laukumā atgriezās karuseļi. 

Svētku dienās ierasta parādība bija dažādas performances 
Liepājas ielā. Ar braucošajām klavierēm ielu pieskandināja 
Uldis Marhilēvičs.

Iedzīvotājus un viesus pēc vairāku gadu pārtraukuma atkal priecēja Alekšupītes karnevāls. Piektdienas vakarā estrādē muzicēja 
populārais dziedātājs Dons.

Mākslas mīļotāji varēja doties un apskatīt mākslas darbus 
Alekšupītes galerijā. 

No Nīderlandes bija ieradies “Levend theater” ar performanci “Tējas lēdijas”. Sestdien estrādē valdīja rokenrols ar “Ivars Pētersons Band”. 

Alekšupītes naksnīgā idille. 



7

2023. gada 9. augustsnovada vēstis

No 7. līdz 9. septembrim Kuldīgā 
norisināsies ikgadējais starptau-
tiskais klaviermūzikas festivāls 
“Kuldīga Piano”. Festivālā skanēs 
dažādu žanru un laikmetu mūzi-
ka mūsdienīgā skanējumā.

Festivāla norises vietas būs pres-
tižā “Klavins Piano” koncertzāle, 
restorāns “Bangerts”, pilsētas dārzs un 
Sv. Annas baznīca. Festivāla “Kuldīga 
Piano” radošais direktors Dainis Tenis 
stāsta: “Pagājušā rudenī Kuldīga pie-
rādīja, ka ir klaviermūzikas cienītāju 
pilsēta. Biju patīkami pārsteigts par 
klausītāju sajūsmu un lielo atsaucību. 
Uz šī labā viļņa arī šogad rīkosim otro 
festivāla “Kuldīga Piano” izlaidumu, 
cerot uz ilgu un skanīgu turpinājumu. 
Šī gada festivāla programma ir veidota 
tā, lai apmierinātu dažādu mūzikas 
žanru cienītājus – no akadēmiskās 

mūzikas un klasiskās lirikas līdz džeza 
un eksperimentālajiem skaņdarbiem.”

Šī gada programmas papildinā-
jums ir festivāla ieskaņas koncerts 
7. septembrī Rīgā, Mazajā ģildē, ar 
ukraiņu neoklasicisma pianista Jehora 
Hrušina solokoncertu. Tas tiks atkār-
tots arī Kuldīgas Sv. Annas baznīcā di-
vas dienas vēlāk. Festivālu Kuldīgā ar 
klavieru improvizācijām meditatīvās 
noskaņās atklās iemīļotais komponists 
Jānis Lūsēns. Sestdienas programmu 
turpinās brančs ar starptautisko atzinī-
bu guvušā pianista Andreja Osokina 
koncertu, kurā tiks izpildīta Frederika 
Šopēna, Jāņa Mediņa, Volfganga 
Dārziņa un citu komponistu mūzika.

Tāpat neizpaliks kuldīdznieka 
Toma Mikāla bezmaksas koncerts 
pils dārzā. Savukārt festivāla noslē-
guma koncertā uzstāsies trīs mūziķu 
apvienības. Vakara iesākumā muzicēs 

Ritvars Garoza, kurš akustisku flīģeļa 
skanējumu papildinās ar sintezatoru 
skaņām. Viņam sekos itāļu pianists 
Eds Karlsens, kura radītajā mūzikā 
apvienojas divu atšķirīgu profesi-
ju – pilota un mūziķa – aspekti. Tā 
ir vienlaikus tehniska un punktuāla, 
bet arī meditatīva un aizkustinoša. 
“Kājas uz zemes, galva – debesīs,” 
tā viņš raksturo divējādību, kas klau-
sāma viņa mūzikā. “Kuldīga Piano” 
izskaņā – duets DJ Rudd un “Kuldīga 
Piano” idejas autors un radošais direk-
tors Dainis Tenis.

Festivālā notiks arī jauno pianistu 
meistarklases un “pop-up” mūzikas 
un mākslas norises visā Kuldīgā. 
Programma tiks papildināta.

Festivāla biļetes ir pieejamas visās 
“Biļešu paradīze” tirdzniecības vietās.

LINDA ĀBOLIŅA, festivāla 
“Kuldīga Piano” producente

15. jūlijā Kuldīgas jauniešu mājā 
(Jelgavas ielā 26) norisinājās 
tās sešu gadu dzimšanas dienas 
svinības. Pasākuma organizatori 
bija parūpējušies par bagātīgu 
programmu.

Jauniešu mājas dzimšanas dienas 
svinības sākās ar grupas “Smaržo 
pēc lietus” koncertu, kurā māksli-
nieki klausītājus iepriecināja gan 
ar oriģināldziesmām, gan ar citiem 
populāriem latviešu un ārzemju hi-
tiem. Grupa “Smaržo pēc lietus” ir 
no Jūrmalas un tajā muzicē Madara 
Hiršfelde, Rolands Erkmanis, Sandis 
Ķešāns un Jānis Krasts, bet par tās 
vadību atbildīgs Māris Trankalis.

Pēc koncerta jaunieši varēja 
iestiprināties ar augļiem un suši. 
Tāpat svinību viesiem bija iespēja 
piedalīties suši bāra “Hercogs” rīko-
tajā meistarklasē. Undas Bredovskas 
un Alises Skrubes vadībā jaunieši 
rūpīgi pagatavoja dažāda veida suši, 
ar kuriem cienāja pārējos.

Uz Kuldīgas jauniešu mājas 
svinībām bija ieradies arī Latvijas 
izlases hokejists, Pasaules čempio-
nāta bronzas medaļnieks Renārs 
Krastenbergs. Sportists izrādīja gan 

28. jūlijā Alsungā norisinājās 
“Jauniešu diena 2023”, kurā 
dalībniekiem bija sarūpēta 
aizraujoša programma. Jauniešu 
diena pulcēja dalībniekus ne 
tikai no Alsungas, bet arī no 
Pastendes, Elejas, Svētes un 
Kuldīgas.

Pasākums iesākās ar interesan-
tiem uzdevumiem bagāto “Suitu 
skrējienu”. Tajā dalībnieki tika sada-
līti vairākās komandās. Trasē, kura 
bija aptuveni divus kilometrus gara, 
jauniešiem bija jāatbild uz dažādiem 
atjautības jautājumiem, kā arī jāat-
min fakti par “Jauniešu dienu” un 
Alsungas jauniešiem. Tāpat “Suitu 
skrējienā” komandām pārveidotās 
balsīs bija jāsauc upju nosaukumi, 
bet komandas biedriem aizsietām 
acīm bija jāatšifrē runātājs. Koman-
du vienotība tika pārbaudīta novusa 
spēlē, kur arī ar aizsietām acīm mērķī 
bija jāraida pieci novusa kauliņi. Vēl 
“Suitu skrējienā” komandas brida 

pāri upītei, ar ķermeņiem veidoja uz-
rakstu “2023” un tika galā ar citiem 
izaicinājumiem. Labākās komandas 
saņēma vērtīgas balvas no Ventspils 
valstspilsētas pašvaldības.

Pēc “Suitu skrējiena” un pusdienu 
pārtraukuma jaunieši varēja nodoties 
dažādām bumbu spēlēm. Sākās arī 
improvizācijas uzveduma veidošana 
kopā ar Gunti Tropu. Pēc vairāku 
stundu kopdarba jaunieši atrādīja 
savu veikumu, kas izdevās lieliski.

Pasākuma noslēgumā jaunieši 
baudīja ballītes priekus kopā ar 
muzikālo grupu “Bukte”. Grupu iz-
veidojuši četri jaunieši no Ventspils, 
kuri paralēli mācībām vidusskolā 
priecē savus klausītājus.

“Jauniešu diena 2023” Alsungā 
norisinājās pateicoties Kuldīgas 
novada pašvaldības un Kuldīgas 
novada bērnu un jauniešu centra 
piešķirtajam finansējumam.

KĀRLIS KOMAROVSKIS, 
NATAĻJAS ŠTEFAŅUKAS foto

Par SIA “Kuldīgas siltumtīkli” 
pagaidu vadītāju dalībnieku 
sapulcē ievēlēts uzņēmuma 
tehniskā direktora vietnieks 
Ervīns Šteinbergs. Viņš amata 
pienākumus pildīs līdz konkursa 
kārtībā tiks izvēlēts jauns valdes 
loceklis. 

19. jūlijā Ervīns Šteinbergs tikās 
ar Kuldīgas novada domes vadību – 
priekšsēdētāju Inesi Astaševsku 
un vietnieku Arti Robertu, kā arī 
līdzšinējo uzņēmuma vadītāju Andri 
Aniņu, kurš kopš jūnija sākuma vada 
SIA “Kuldīgas slimnīca” . 

“Paldies Andrim Aniņam par 
mērķtiecīgu darbu un paveikto uz-

ņēmuma labā. Šī ir joma, kurā īpaši 
svarīgs mērķtiecīgs nākotnes redzē-
jums, jo ieguldītais darbs nes rezultātu 
ilgtermiņā. Vēlu veiksmi Ervīnam 
Šteinbergam un zinu, ka Andris Aniņš 
arī turpmāk būs klātesošs procesiem, 
palīdzēs un atbalstīs, lai iesāktās 
ieceres sasniedz visus mērķus un 
plānus,” teica Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska. 

Simboliski nododot vadības gro-
žus kolēģim, A. Aniņš teica: “Laiks, 
kad sāku strādāt SIA “Kuldīgas 
siltumtīkli”, sakrita ar brīdi, kad 
samazinājās šķeldas cenas, ļaujot 
uzņēmumam atsperties un paveikt 
lielākas lietas, īstenot ieceres, kuras 
man kā jaunam vadītājam bija ļoti 

būtiskas. Jau no pirmās dienas esam 
strādājuši plecu pie pleca ar Ervīnu 
Šteinbergu, tāpēc zinu, ka līdz darbu 
sāks jaunais vadītājs, uzņēmums ir 
drošās rokās. Milzīgs paldies katram 
no jums par kopdarbu, lēmums par 
jaunu izaicinājumu pieņemšanu bija 
viens no smagākajiem manā profe-
sionālajā karjerā. Esmu pārliecināts, 
ka uzņemts pareizais kurss un Ervīns 
apņēmīgi turpinās iesākto darbu uz-
ņēmuma un visa novada labā.”

Konkurss “Kuldīgas siltumtīkli” 
vadītāja amatam tiks izsludināts 
tuvākajā laikā.

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE, 
ILZES GRĪNFELDES foto

“Kuldīgas siltumtīkli” pagaidu vadītājs – 
Ervīns Šteinbergs

Ervīns Šteinbergs (pirmais no labās) tikās ar Kuldīgas novada domes priekšsēdētājas vietnieku Arti Robertu, 
domes priekšsēdētāju Inesi Astaševsku un līdzšinējo uzņēmuma SIA “Kuldīgas siltumtīkli” vadītāju Andri Aniņu. 

Kūka, suši, koncerts 
un hokejists

iespaidīgo godalgu, gan Latvijas 
izlases hokejistu parakstīto kreklu. 
Jauniešiem bija liela interese no-
fotografēties ar R. Krastenbergu. 
Pēcāk spēlētājs pastāstīja par pie-
dzīvoto čempionātā, par dzīves un 
karjeras līkločiem, kā arī atbildēja 
uz desmitiem jauniešu jautājumu.

Svinību noslēgumā viesi baudīja 
svētku kūku, varēja dejot dīdžeja 
pavadībā un apskatīt Kuldīgas 
jauniešu mājas izveidoto fotoat-
miņu stūrīti.

KĀRĻA KOMAROVSKA
 teksts un foto

Kuldīgas jauniešu māja ar vērienu nosvin sešu gadu dzimšanas dienu.

 Pozitīvām emocijām 
aizvadīta “Jauniešu 
diena 2023” Alsungā

Jauniešu dienu Alsungā novada jaunieši un viesi pavadīja dažādās aktivitātēs. 

Notiks klaviermūzikas festivāls



2023. gada 9. augusts novada vēstis

8

Jūlijs Kuldīgas novadā 
iezīmējies ar dižām jubilejām – 
10. jūlijā 103 gadu dzimšanas 
dienu svinēja kuldīdznieks 
Oskars Kārkliņš, bet 19. jūlijā 
100 gadi apritēja Jānim 
Baumanim no Rudbāržiem. 

Viedums un humors – tās ir vērtī-
bas, kas raksturo kuldīdznieku Oska-
ru Kārkliņu. Savā dzimšanas dienā, 
tiekoties ar Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāju Inesi Astaševsku, 
jubilārs jokoja, ka plānojot rakstīt 
grāmatu “Vai viegli būt vecam” 
un apbūra ar patiesu mīlestību pret 
sievu, kura ikdienā ir viņa stiprais 
balsts jau 64 gadus. 

Simtgadnieks Jānis Baumanis 
ikdienu pavada meitas Dzintras un 
znota Induļa Zīlītes ģimenē Rudbār-
žu pagasta “Grigaļos”. Jāņa kungs ir 
možā noskaņojumā un labā veselības 
stāvoklī. Jubileju svinēja kopā ar 
ģimeni, bijušajiem darba biedriem 
un draugiem. 

Vēlam abiem kungiem stipru jo 
stipru veselību, mīlestību un vienmēr 
možu garu! 

Pašvaldība aicina visus novad-
niekus būt atsaucīgiem un informēt 
dzimtsarakstu nodaļu, ja kādam 
tuvinieku vai radu lokā tuvojas no-
zīmīgas jubilejas.

INESES ĪVĀNES un 
RIČARDA SOTAKA teksts un foto

Mācēt katru dienu nodzīvot kā 
svētkus, priecāties un neraizēties 
par sīkumiem – tā var teikt par 
mūsu novada senioriem, kuri 
lieliski prot svinēt dzīvi.

27. jūlijā Skrundas estrādes parkā 
notika Kuldīgas novada senioru sa-
iets “Pie Ventas ziedu laikā.” Svētkos 
pulcējās ap 470 dalībnieku. Pasāku-
mu atklāja Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska un 
Skrundas pilsētas un pagasta pārval-
des vadītāja Guna Skrebele. 

“Mīļie seniori, man ir patiess 
prieks jūs satikt un sveikt Skrundā. 
Šodien gribu jums novēlēt – esiet 
tādi, kādi jūs esat šobrīd. Lai arī jums 
pašiem tā nešķiet, bet bieži jūs esat 
tie, kuri mūs iedvesmo iet uz priekšu 
un darīt. Skatoties, kā jūs atpūšaties 
un protat dzīvot dzīvi, mums ir, ko 
mācīties. Lai arī turpmāk jūs dzīvi 
nevis izdzīvotu, bet dzīvotu, kā jūs 
to darāt šodien. Baudīsim svētkus 
un visu to, ko Skrunda mums ir sa-
gatavojusi,” sacīja Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja I. Astaševska.

Savukārt Skrundas pilsētas un 
pagasta pārvaldes vadītāja Guna 
Skrebele sacīja: “Katrai sabiedrībai 
ir pamats, un mūsu sabiedrības pa-
mats esat jūs, no kā mēs mācāmies, 
iegūstam zināšanas un pieredzi. 
Man ir liels prieks, ka esat šeit tik 
kuplā skaitā. Novēlu jums izbaudīt 
šo skaisto vakaru.”

Kuldīgas novada senioru tikšanos 
caurvija romantiskā ziedu tēma. 
Pasākuma dalībnieki kopā devās 
izzinošā un aizraujošā ekskursijā 
pa parku. Tāpat seniori bija aicināti 
ņemt līdzi savu kompozīciju kopīgi 
radītai izstādei “No puķēm vismī-
ļākās”. Svētkus ieskandināja un 
dalībniekus priecēja harismātiskais 
un ar lielisko humora izjūta apvel-
tītais mūziķis, skrundenieks Ainars 
Bumbieris.

Neizpalika arī ierastā tradīcija – 
Kuldīgas novada domes priekšsēdē-
tāja I. Astaševska izlozēja vietu, kur 
nākamgad tiks rīkots senioru saiets. 
Un tā būs Ēdole.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Saskaņā ar Ministru kabineta noteikumiem Nr. 313 
Kuldīgas novada pašvaldība īsteno projektu 
“Kurzeme visiem”, deinstitucionālizācijas pasākumu 
ietvaros nodrošinot dienas aprūpes centra un 
specializēto darbnīcu pakalpojumus mērķa grupām – 
pilngadīgām personām ar garīga vai funkcionāla 
rakstura traucējumiem. 

Lai nodrošinātu iedzīvotāju, kuru dzīvesvieta deklarēta 
Kuldīgas novada administratīvajā teritorijā, vajadzībām 
atbilstošus pakalpojumus un veicinātu personu ar garīga 
rakstura traucējumiem reintegrāciju sabiedrībā, 18. jūlijā  Torņa 
ielā 6, Dzeldā, Nīkrāces pagastā, tika atklāts dienas aprūpes 
centrs pilngadīgām personām ar garīga vai funkcionāla rakstura 
traucējumiem un specializētās kokapstrādes, tekstilapstrādes 
un vides labiekārtošanas darbnīcas. 

Šobrīd pakalpojumu saņem 12 klienti, kuru dzīvesvieta ir 
Dīķu ielā 1, Dzeldā, Nīkrāces pagastā (nesen atklātajā grupu 
mājā).  Pavisam dienas aprūpes centrā paredzētas vietas 
16 iedzīvotājiem.  Dienas aprūpes centra un specializēto 
darbnīcu pakalpojums būs būtisks brīvā laika pavadīšanas 
veids. Specializētajās darbnīcās tiks apgūtas jaunas 
prasmes un iemaņas ikdienas darbu veikšanā. Pakalpojumu 
nodrošina biedrība “Latvijas Samariešu apvienība”. 

MARLĒNA VIDMANE, Kuldīgas novada pašvaldības 
aģentūras “Sociālais dienests” direktores vietniece

Novadniekiem dižas jubilejas

Kuldīdznieku Oskaru Kārkliņu viņa 103. dzimšanas dienā sveica 
Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska.

Jānis Baumanis šogad nosvinējis 
100. dzimšanas dienu.

Seniori prot svinēt

Kuldīgas novada seniori dejoja, dziedāja un priecājās saietā, kas šogad notika Skrundā.

Turpmāk 
nodrošinās dienas 
aprūpes centra un 

specializēto darbnīcu 
pakalpojumus

Maijā Kuldīgas novada pašvaldība 
aicināja iesniegt pieteikumus 
konkursa “Kuldīgas novada 
pašvaldības līdzekļu piešķiršana 
kultūras pieminekļu restaurācijai, 
atjaunošanai un konservācijai 
Kuldīgas novadā” mazajā 
programmā, kurā iespējams 
saņemt līdzfinansējumu 70%  no 
projekta objekta vai izstrādājuma 
saglabāšanas attiecināmo izmaksu 
kopsummas, nepārsniedzot 3000 
EUR vienam projektam.

Programmā ir iespējams saņemt līdzfi-
nansējumu būvgaldniecības elementu – 
logu, durvju, slēģu u.c. – atjaunošanai 
un/vai nomaiņai.

Līdzfinansējumu ir iespējams saņemt, 
ja saglabājamās ēkas daļa ir:

1. pieejama sabiedrības apskatei un 
ir valsts, reģiona vai vietējās nozīmes 
kultūras piemineklis;

2. pieejama sabiedrības apskatei un 
atrodas vienā no turpmāk norādītajām 
teritorijām:

2.1. valsts nozīmes pilsētbūvnie-
cības piemineklis “Kuldīgas pilsētas 
vēsturiskais centrs” (valsts aizsardzības 
Nr. 7435);

2.2. vietējas nozīmes pilsētbūvnie-

cības piemineklis “Kuldīgas vēsturiskā 
centra nomale ar Ventas senleju” (valsts 
aizsardzības Nr. 9320), līdzfinansējums 
tiek piešķirts arhitektoniski un kultūrvēs-
turiski vērtīgām ēkām un fona apbūves 
ēkām saskaņā ar Kuldīgas vecpilsētas 
Ventas senlejā lokālplānojumu.

Šajā gadā tika saņemti 12 pieteikumi, 
no kuriem konkursa komisija atbalstīja 
11.

2023. gada konkursa mazajā prog-
rammā apstiprinātie projekti:1. “Fasādes 
uzturēšanas darbi ēkai 1905. gada ielā 1, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, iesniedzēja 
SIA “Madana ST”; 

2. “Dzīvojamās mājas Alunāna ielā 5, 
Kuldīgā, fasādes ārdurvju restaurācija”, 
iesniedzēja Katrīna Lulle;

3. “Jaunu koka logu izgatavošana, 
nomainot pakešu logus Baznīcas ielā 27, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, iesniedzēja 
Aija Asne;

4. “Logu nomaiņa Jelgavas ielā 16-7, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, iesniedzēja 
SIA “Dz4”;

5. “Ārdurvju nomaiņa Kalna ielā 7, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, iesniedzējs 
Gatis Rožkalns;

6. “Ēkas ārdurvju nomaiņa Kaļķu 
ielā 2, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, 
iesniedzēja Naomi Maijas pilnvarotā 

persona Heda Auziņa;
7. “Koka logu restaurācija Liepājas 

ielā 8-10, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, 
iesniedzēja Undīne Pallo;

8. “Durvju renovācija Liepājas 
ielā 43-1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, 
iesniedzēja Agrita Staško;

9. “Divu logu un to slēģu restaurācija 
Mālu ielā 18, Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, 
iesniedzēja SIA “Adrese”;

10. “Logu, slēģu un mājas fasādes 
durvju renovācija Smilšu ielā 17-2, 
Kuldīgā, Kuldīgas novadā”, iesniedzēja 
Elita Roze;

11. “Vēsturisko ieejas durvju atjauno-
šana Ventspils ielā 25-1, Kuldīgā, Kuldī-
gas novadā”, iesniedzējs Vasilija Vačiļa.

Kopējais pieprasītais pašvaldības 
līdzfinansējums 2023. gada konkursa 
mazajā programmā ir 29225,07 EUR. 

Kopumā šajā atbalsta programmā, 
ko pašvaldība īsteno kopš 2014. gada, 
īstenoti 155 projekti, pašvaldības lī-
dzfinansējumam sasniedzot gandrīz 
975 000 EUR. Pērn, realizējot 22 vēs-
turisko ēku atjaunošanu, pašvaldība ēku 
īpašniekiem izmaksājusi līdzfinansējumu 
gandrīz 144 000 EUR. 

LAURIS KLESTROVS, 
projektu vadītājs

Atbalsta 11 projektus ēku
restaurācijai un konservācijai



2023. gada 9. augustsnovada vēstis

9

Jūlijā palika 30 gadi, kopš 
Kuldīgas slimnīcas dzemdību 
un ginekoloģijas nodaļa 
nodrošinājusi nepārtrauktu 
darbu un iespēju bērniņus 
sagaidīt Kuldīgā. 

Dzemdību nodaļa ģimenēm ir īpa-
ša vieta, kur piedzīvot vienu no skais-
tākajiem mirkļiem. Atmiņā paliekoša 
ir ne tikai vieta, bet arī vecmāte, 
mediķi, viss personāls, kurš bērniņam 
palīdzējis piedzimt. Katrai sievietei 
šis stāsts un notikums ir īpašs.

Nodaļas personālu jubilejā sveica 
Kuldīgas slimnīcas valdes priekšsēdis 
Andris Aniņš, galvenais ārsts Edgars 
Siliņš un Kuldīgas novada pašvaldī-
bas vadītāja Inese Astaševska.

“Man ir īpašs gods šodien būt 
kopā ar jums, un vēl jo lielāks prieks 
ir tādēļ, ka varu teikt paldies jums 
par saviem bērniem. Esmu izjutusi 
atbildību, rūpes un mīlestību no jūsu 
puses. Jūs esat klātesoši brīdī, kad 
notiek brīnums – piedzimst bērniņš. 
Jūs savā ziņā esat kā eņģeli, jo esat 
pirmie, kuri mazuli ierauga un parāda 
viņam šo pasauli. Esmu pārliecināta, 
ka Kuldīgas slimnīca un dzemdību 
nodaļa ir vislabākā. To apliecina arī 
fakts, ka arvien vairāk ģimeņu izvēlas 
savu mazulīti sagaidīt tieši šeit. Esam 

par laimīgiem kuldīdzniekiem, laimī-
gām ģimenēm un laimīgiem Latvijas 
bērniņiem,” sacīja I. Astaševska. 

Savukārt A. Aniņš teica: “Ir pie-
nākusi viena no kārtējām jubilejām. 
Neskatoties uz rūpēm, kuru mums 
ikdienā ir daudz, īpaši mirkļi ir jāat-
zīmē. Dzemdību nodaļa man pašam, 
jums un visām ģimenēm ir īpaša vie-
ta – šeit aizsākas mirklis, kad ģimenē 
viss mainās. Šajās nodaļās var strādāt 
tikai īpaši cilvēki, kuri spēj būt klāt 
jaunajām māmiņām un ģimenēm. Gri-
bu novēlēt, lai katra bērniņa nākšana 
pasaulē jums būtu īpaša un atmiņā 
paliekoša, tāpat kā ikvienai jaunajai 
māmiņai.”

Kuldīgas slimnīcas dzemdību 
nodaļa vēsturiski ir piedzīvojusi 
vairākus posmus, kad tā dažādu ap-
svērumu dēļ ir tikusi uz laiku slēgta. 
Tad grūtniecēm ceļš bija jāmēro uz 
kaimiņu pilsētām. 

Nodaļas nepārtrauktā darba 30 
gadu ilgais laika posms ir nozīmīgs 
arī pašam personālam. Nodaļā strādā 
gan ārstes, gan vecmātes, gan zīdaiņu 
māsas, gan māsu palīgi. Kādai pirms 
30 gadiem bija pirmā darba diena, bet 
kāda cita ar savu pieredzi varēja mā-
miņām būt līdzās atkal tepat Kuldīgā.

Kuldīgas novada pašvaldības 
atzinības rakstus saņēma 11 medi-

27. jūlijā Skrundā, Dārza 
ielas 6, 8 un 10 daudzdzīvokļu 
māju pagalmā, atklāts rotaļu 
laukums. Svinīgajā pasākumā 
piedalījās Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese 
Astaševska, Skrundas pilsētas 
un pagasta pārvaldes vadītāja 
Guna Skrebele, būvnieki un citas 
projekta īstenošanā iesaistītās 
personas. 

Kuldīgas novada domes priekš-
sēdētāja I. Astaševska sacīja: “Vieta, 
kur ikvienam justies labi un iedves-
moties – tāds ir Kuldīgas novads. 
Tāpēc arī šodien, atklājot ilgi gaidīto 
rotaļu laukumu Skrundā, man ir liels 
prieks, ka tajā izveidoti elementi, 
kas piemēroti arī bērniem ar kustību 
traucējumiem. Paldies ikvienam, 
kurš pielicis savu roku, ideju un 
laiku, lai šī vieta taptu. Lai mums 
arvien vairāk vietu, kas piepildītas 
ar bērnu smiekliem un prieku. Turpi-
nāsim un iesim uz priekšu, lai mūsu 

Jūlija sākumā ekspluatācijā 
nodotas vairākas ielas Skrundā 
un Skrundas pagasta Jaunmuižā, 
kuru remontdarbus Kuldīgas 
novada pašvaldība uzsāka īstenot 
pagājušā gada septembrī. 

Rūpniecības ielā Skrundā (posmā 
no Parka ielas līdz Sporta ielai) izbūvē-
ti ūdensvada un kanalizācijas pievadi, 
savukārt Parka ielas posmā izbūvēts 
ūdensvada pievads, lai iedzīvotāji va-
rētu pieslēgties centralizētajiem ūdens 
un kanalizācijas tīkliem.

Pavasarī, iestājoties atbilstošiem 
laikapstākļiem, atsākās ceļu būvdarbi 
Rūpniecības, Robežu un Parka ielās 
Skrundā un Skolas ielā Jaunmuižā, 

atjaunojot esošo segumu un veicot 
divkārtu virsmas apstrādi, kā rezultātā 
uzlabota ceļu kvalitāte un braukšanas 
apstākļi. 

Paldies visiem, kuri piedalījās pro-
jekta īstenošanā – sadarbība sākas ar 
sastrādāšanos un spēju paveikt labus 
un paliekošus darbus. 

Būvdarbus veica SIA “Saldus ce-
ļinieks”, būvuzraudzību nodrošināja 
SIA “Octo Project” un IK “P. Alkšņa 
projektu grupa”.

Kopējās projekta īstenošanas iz-
maksas ir vairāk nekā 300 000 EUR, 
ieskaitot PVN. Pašvaldība projektu 
īstenojusi, ņemot aizņēmumu Valsts 
kasē.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļai nepārtraukts 
darbs 30 gadu garumā

ķi – ārsti, māsas, māsu palīgi, kuri 
Kuldīgas slimnīcas dzemdību un 
ginekoloģijas nodaļā ir strādājuši 
vairāk nekā 40, 30 un 20 gadus, kā arī 
devuši ieguldījumu nodaļas darbības 
nodrošināšanā, attīstībā un slimnīcas 
vārda popularizēšanā. 

Savukārt Kuldīgas slimnīcas pa-

teicības rakstus saņēma personāls, 
kurš ir nostrādājis vairāk nekā 10 un 
15 gadus. 

Jubilejas reizē klāt bija arī bijušie 
kolēģi, kuri 30 gadu laikā Kuldīgas 
slimnīcas dzemdību un ginekoloģijas 
nodaļai ir veltījuši kādu daļu savas 
dzīves. Viena no tām ir vecmāte 

Nadežda Gologuzova, kuru daudzi 
kuldīdznieki zina kā vecmāti Nadju.

Kuldīga ir pati labākā vieta, kur 
piedzimt!

ILZE GRĪNFELDE, 
ANDA ŠLAKORCIŅA, 

IZES GRĪNFELDES foto 

Kuldīgas slimnīcas dzemdību nodaļas kolēģi un viesi. 

Skrundā atklāj rotaļlaukumu

Skrundas pilsētas un pagasta pārvaldes vadītāja Guna Skrebele, Kuldīgas novada 
domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, SIA “GoPlay” projekta vadītāja Kristīne 
Zirne un SIA “BaltLine Globe” būvuzraugs Aldis Kasakovskis atklāj bērnu rotaļu 
laukumu Skrundā.

novads kļūtu par labāko vietu, kurā 
dzīvot, strādāt, atpūsties, mācīties un 
izklaidēties.”

“Latviešiem ir tāds sakāmvārds – 
silts nāk ar sildīšanu, labs ar gaidīša-
nu. Esam sagaidījuši rotaļu laukumu, 

kas ir pats košākais Skrundā. Esmu 
ļoti pateicīga būvniekiem par iegul-
dīto darbu, paldies visiem iedzīvotā-
jiem, kuri pacietīgi gaidīja šo atklā-
šanu. Kopā mēs varam vēl vairāk,” 
sacīja Skrundas pilsētas un pagasta 
pārvaldes vadītāja G. Skrebele.

Pēc svinīgās atklāšanas vairāki 
desmiti mazo skrundenieku kopā 
ar vecākiem steidza izmēģināt lau-
kumu. Pasākumā neizpalika arī 
pārsteigums – ciemos pie bērniem 
ieradās populārais videospēļu varo-
nis Soniks.

Laukumā ir daudzveidīgs rotaļ- 
elementu klāsts – aktivitāšu zonā 
uz gumijas seguma izvietots rotaļu 
komplekss, šūpoles mazuļiem, vin-
grošanas elementi, spēles, kā arī 

šūpoles un karuselis, kurš pielāgots 
bērniem ar kustību traucējumiem. 
Blakus rotaļu laukumam uzstādīti 
divi soli, atkritumu urna, bet rotaļu 
laukuma malā iestādīti koki. Bērnu 
laukums ir pieejams ikvienam skrun-
deniekam un pilsētas viesim. 

Būvdarbus veica SIA “GoPlay”. 
B ū v u z r a u d z ī b u  n o d r o š i n ā j a 
SIA “BaltLine Globe”, Aldis Kasa-
kovskis. Projekta kopējās izmaksas ir 
57 537 EUR, no kuriem 45 000 EUR 
ir ELFLA finansējuma daļa. Projekts 
Nr. 22-02-AL31-A019.2201-000007 
tika īstenots ar Lauku atbalsta dienes-
ta daļēju finansējumu.

ILZES GRĪNFELDES teksts un foto

Pabeigti ielu remontdarbi Skrundā un Jaunmuižā

Jūlija sākumā ekspluatācijā nodotas vairākas ielas, viena no tām ir Skrundas pagasta Jaunmuižā.



2023. gada 9. augusts novada vēstis

10

22. jūlijs bija īpaša diena 
Rudbāržos, kad ap muižu 
virmoja mīlestība, sirsnība un 
atmiņas, jo notika O. Kalpaka 
Rudbāržu pamatskolas un 
vidusskolas 6. salidojums.

Smiekli un prieks par atkaltikša-
nos šoreiz uz Rudbāržiem atveda 106 
salidojuma dalībniekus. Vecākais 
bija no 1956. gada izlaiduma. Ikvie-
nam tika piedāvāta iespēja apmeklēt 
veco skolas ēku un iemūžināt savas 
emocijas foto stūrī, kur viesus sa-
gaidīja fotogrāfe Aivita Staņeviča. 
Varēja arī kādu vēlējumu ierakstīt 
atmiņu grāmatā.  Klātesošos prie-
cēja svētku koncerts. Par svinīgās 
daļas muzikālajiem priekšnesumiem 
rūpējās bērnu popgrupa “Bums” no 

Skrundas, ko vada Guna Jaunzeme, 
un saksofona duets “Marta & Nefta-
li”.  Pasākumu vadīja bijušais skolas 
absolvents Māris Zonnenbergs-Zam-
bergs un pedagoģe Liene Krūmiņa. 
Vakara izskaņā par lustīgām dzies-
mām un dejām rūpējās mūziķis 
Andris Skuja. Rudbāržu pagasta 
pārvalde izsaka pateicību kultūras 
darba organizatorei Inesei Ozoliņai 
par noorganizēto pasākumu,  Ivetai 
Zīlei un Lienai Kriņģelei, kuras 
sagaidīja ciemiņus, apskaņotājam 
Gunāram Mūrniekam, Aivitai Staņe-
vičai par skaistajām atmiņu bildēm 
un suvenīriem, Kuldīgas novada 
pašvaldībai par finansiālu atbalstu.

INESE ĪVĀNE, Rudbāržu pagasta 
pārvaldes vadītāja

AIVITAS STAŅEVIČAS foto

No 17. līdz 21. jūlijam Rud-
bāržu pagasta bērniem vecumā 
no 7 līdz 10 gadiem bija iespēja 
piedalīties radošās dienas aktivi-
tātēs – nometnē. 

Visas nedēļas garumā 15 mazie 
rudbāržnieki līmēja, krāsoja, veidoja 
un kopā sportoja. Radošās aktivitātēs 
bērnus iesaistīja audzinātāja Inese 
Ozoliņa. Katru dienu nometnes 
dalībnieki varēja nobaudīt arī pašu 
gatavotas sviestmaizes. Noslēgu-
ma pasākums norisinājās lauku 
sētā “Zemturi”, kur varēja pabarot 

dzīvnieciņus, paturēt tos rokās un 
nofotografēties kopā ar tiem. Uz-
zinājām daudz jauna par dažādu 
dzīvnieku labturību, ieradumiem, 
ikdienas kopšanu un ēdināšanu. 
Katram nometnes dalībniekam tika 
pasniegta pateicība par piedalīšanos. 
Nometni finansiāli atbalstīja Kul-
dīgas novada pašvaldības aģentūra 
“Sociālais dienests”, īstenoja bied-
rība “Ventas krasti”.

INESES OZOLIŅAS, Rudbāržu 
pagasta sporta un kultūras darba 

organizatores, teksts un foto

28. jūlijā  Alsungā norisinājās 
pasākums “Vakars Alsungas 
pilī”, kuru apmeklēja gan 
pagasta iedzīvotāji, gan viesi. 

Pasākuma apmeklētājiem bija 
iespēja ielūkoties jaunatklātajā 
Alsungas Livonijas ordeņa pils in-
teraktīvajā ekspozīcijā un kerami-
ķes Madaras Atiķes darbu izstādē, 
mieloties ar gardiem ēdieniem un 
dzērieniem, uzspēlēt viduslaiku 
spēles, ieklausīties pils pagrabu 
stāstos, bet vakara noslēgumā 
baudīt lielisku klaunādi. 

Pasākumu organizēja “Kul-
dīgas novada tūrisma attīstības 
centrs” un Alsungas amatu māja. 
Pasākumu atbalstīja Kuldīgas 
novada pašvaldība, Alsungas pa-
gasta pārvalde, Alsungas viedais 

Kopīga ideju realizēšana, gata-
vošanās svētkiem, rosīšanās un 
rotāšanās – šī “plecu pie pleca” 
sajūta ir miljonu vērta. Un tikai 
tā, kopā darbojoties, rodas svēt-
ki – īsta un neviltota prieka pilni.

15. jūlijā Nīkrāces pagasta svēt-
kos bija pulcējušies gan lieli, gan 
mazi un katrs varēja piemeklēt 
sev sirdij tīkamu nodarbi. Paldies 
sieviešu vokālajiem ansambļiem 
“Romance”, “Vēja zvani”, “Diantus” 
un folkloras kopas “Kamenīte” dalīb-
niecēm, kuru skanīgās balsis ieskāva 
klātesošos, radot muzikāli skaistus 
mirkļus. Savukārt to, ka prieka un 
dejotprasmes savienojums ir augstu 
vibrāciju radītājs, apliecināja līnijde-
jotāju klubs “Jautrie zābaciņi”.

Nesteidzīgi ieelpot laimes sa-
jūtu aicināja Harijs Joniškāns un 
Sandris Sproģis, kā arī duets “Zēni 
no kultūras nama”. Par to, ka šiem 
mūziķiem aug talantīga maiņa, pār-
liecinājāmies Liepājas POP/ROK 
skolas audzēkņu koncertā un iz-
baudot Paulas Ezerietes uzstāšanos. 
Ar Nīkrācei veltītām dzejas rindām 
svētku atklāšanas pasākumā uzstājās 
Normunds Zīle un grupu dzīvokļu 
mājas iemītnieki, kuri klātesošos 
priecēja ar jauku, publiku saliedē-
jošu sveicienu. 

Aizrautību lieliski demonstrēja 
Nīkrāces amatierteātris “Brinida” 
ar pirmizrādi A. Niedzviedža lugai 

Atkaltikšanās prieks

O. Kalpaka Rudbāržu pamatskolas un vidusskolas 6. salidojumā pulcējās skolas absolventi. 

Radošās aktivitātes 
Rudbāržos

Nometnē Rudbāržos bērni vairāku dienu garumā piedalījās dažādās aktivitātēs.

Vakars Alsungas pilī
Pasākuma “Vakars Alsungas pilī” 
apmeklētājus priecēja Rīgas cirka 
“Cronopio” klaunādes izrāde. 

ciems, Alsungas keramiķi, biedrība 
“Etniskās kultūras centrs “Suiti””.  

LĀSMA REINFELDE, 
LAURA HERCENBERGA foto 

Kopā darbojoties, rodas īsti un 
neviltota prieka pilni svētki

“Vispirms nokaunēties”. Sirsnīgu pal-
dies sakām arī Kursīšu amatierteātrim 
“Kodols”, kas svētku vakarā ienesa 
krietnu devu pozitīva humora ar brī-
nišķīgu skeču uzvedumu.

Par to, ka viena un tā pati dzīves upe 
plūst caur mums visiem, tikai māks-
linieks to visu tver dabīgāk, varējām 
pārliecināties Baibas Ūlandes gleznu 
izstādes “Plūdums” atklāšanā, savukārt 
ar sirsnīgu līdzdarbošanos, darot lietas, 
kas aizrauj, sevi pilnveidot bija iespē-
jams Irēnas Oses meistarklasē. Šajā 
dienā no pašiem mazākajiem varējām 
mācīties, kā dienu nodzīvot ar patiesu 
prieku. Sirsnīgu paldies vēlamies teikt 
Nīkrāces pagasta uzņēmējiem par at-
balstu, lai svētku diena sagādātu īpaši 
lielu prieku pašiem mazākajiem.

Lai dziļāk izprastu savu esību, sa-
pludinātu pagātni, tagadni un nākotni, 

bija rasta iespēja doties izzinošā eks-
kursijā pa Nīkrāces pagastu, apmeklēt 
pagasta lepnumu – skolu, piedalīties 
orientēšanās spēlē “Vai zini Nīkrāci?”, 
kā arī gūt priekšstatu par pagasta vēs-
turi, apmeklējot vēstures istabu. 

Laika virpulis šo pasākumu aiz-
nesis pagātnē, atstājot vien skaistas 
atmiņas. Paldies Nīkrāces pagasta 
pārvaldes vadītājai Ilonai Rītiņai un 
mūsu brīnišķīgajai pagasta komandai 
par lielo, bezgala interesanto darbu, 
kuru kopīgi esam paveikuši. Paldies 
Ivetai Ziemelei par pasākuma vadīšanu, 
paldies visiem, kas atbalstīja. Kā sacījis 
kāds pasaules gudrais: „Tas, kurš ņem, 
piepilda plaukstas, tas, kurš dod – pie-
pilda sirdi”. 

DANA TIHOMIROVA, Nīkrāces 
pagasta kultūras darba organizatore, 

ILZES MEIRUPSKAS-EGLĪTES foto

Jūlija vidū Nīkrācē krāšņi nosvinēta pagasta 770. jubileja. 



2023. gada 9. augustsnovada vēstis

11

Vairākos pagastos darbi vēl tiek plānoti. Turlavā tiek pro-
jektēts apgaismojums posmā no Kuldīgas-Aizputes ceļa līdz 
Turlavas-Snēpeles ceļam ciemata centrā, iecerēts remontēt arī 
pagasta pārvaldes ēku, lai tajā darbu var sākt doktorāts. Kurmālē 
turpinās Vilgāles ezermalas labiekārtošanas darbi – ezermalā pie 
“Baužām” iekārtota pontona laipa, attīrīta krastmala, izveidota 
pārģērbšanās kabīne. Savukārt Laidu pusē plānota Laidu pils 
jumta atjaunošana, Ēdolē iecerēts uzsākt ietves remontu un 
pielāgot pārvaldes telpas cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, lai 
tajās darbu varētu uzsākt feldšerpunkts. Īvandē atjaunos kapsētu 
nosaukumus, Nīkrācē remontēs kultūras nama jumtu. Kultūras 
nama remonts plānots arī Raņķos, savukārt Rumbas pagasta 
Ventas ciemā mainīs ielu apgaismojumu uz energoefektīvākām 
LED spuldzēm. 

ILZE MEIRUPSKA-EGLĪTE
IRITAS RIĶĪTES, MATĪSA CIŅĶA, LELDES OSES, 

SANTAS KREIČMANES, INESES ĪVĀNES, ELĪNAS OSES foto

Labie darbi - ieguldījums dzīves 
vides uzlabošanai pagastos

Līdzās infrastruktūras uzlabošanai un lauku ceļu sakārtošanai Kuldīgas novada pagastos norit 
dažādi attīstības un vides labiekārtošanas projekti. Jau sesto gadu Kuldīgas novada pašvaldība 
īsteno programmu “Labie darbi”, ik gadu pagastu attīstībai novirzot investīcijas teju 200 000 EUR. 
Pieturu un atpūtas vietu labiekārtošana, ielu remontdarbi un apgaismojuma izbūve, estrādes re-
monts – tā ir tikai daļa no projektiem, kuri šogad īstenoti. Tāpat pagastu pārvaldnieki aktīvi strādā, 
piesaistot Eiropas Savienības fondu finansējumu. Pēdējo gadu laikā Kuldīgas novadā sadarbībā 
ar Lauku atbalsta dienestu īstenoti arī vairāki LEADER projekti.

Prioritātes pagastu attīstībā izvirzītas, ņemot vērā iedzīvotāju vajadzības un novada kopējo izaugsmes plānu. “Ikgadējās 
sapulces, kad aci pret aci tiekamies ar pagastu iedzīvotājiem, un iknedēļas tikšanās ar pārvaldniekiem ļauj mums nonākt pie 
vienota redzējuma par pagastos veicamajiem darbiem, kurus īstenojam “Labo darbu” programmā. Satiksmes un infrastruktūras 
uzlabošanas jautājumi iedzīvotājiem ir īpaši svarīgi, tāpēc ik gadu programmā labiekārtojam gan pieturvietas, gan domājam 
par satiksmes drošību. Šogad, piemēram, sakārtotas pieturvietas Vārmē, Pelčos un Kabilē. Iedzīvotājiem nemainīgi būtiskas ir 
kultūras un atpūtas vietas, tāpēc arī šogad esam novirzījuši līdzekļus to sakārtošanai – tiek remontētas estrādes, top rotaļu laukumi 
un labiekārtotas atpūtas vietas. Investīcijas, kuras ieguldām pagastu teritoriju sakārtošanai, ik gadu mērķtiecīgi palielinām, lai 
turpinātu veidot patīkamu dzīves vidi mūsu novadā,” saka Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektores vietniece Agnese Buka. 

Padurē sakopj dīķmalu
Padures pagastā skaistas pārmaiņas piedzīvojusi dīķa mala, 

kas ir iecienīta atpūtas vieta daudziem Kuldīgas novada iedzīvo-
tājiem – Padures dīķa peldētavā izbūvēta ērta pārģērbtuve. Tāpat 
salabots gājēju tiltiņš, tiks remontētas un krāsotas arī tā margas. 

Pelčos restaurē pils bibliotēku 
un izveido jaunu autobusu pieturu

Kuldīgas novada pašvaldības programmā “Labie darbi” īste-
nota ilgi lolota iecere – Pelču pagasta centrā izveidota autobusu 
pietura ar nojumi. Sākotnēji to bija plānots uzstādīt uz iepriekšējās 
platformas, taču tad tā aizsegtu skatu uz Pelču pili. Aptaujājot 
autobusu vadītājus, iedzīvotājus un ekspertus, tika pārplānota 
pieturas atrašanās vieta. 

Izstrādājot projektu, tika uzlabots arī Pelču centra kopējais iz-
skats – gar pieturu ierīkots trotuārs, iesēta zāle. Vēl jāpabeidz pēdējie 
darbi, jākrāso jaunas ceļa ass līnijas un jau pavisam drīz pieturvieta 
varēs uzņemt pasažierus. Vecā autobusu pietura tiks demontēta. 

Tāpat Pelčos notiek pils bibliotēkas restaurācijas darbi. Šobrīd 
norit darbs pie kāpņu restaurācijas – tās jau ir atjaunotas un gaida 
krāsošanu un lakošanu. Kāpņu tonis ir ļoti specifisks, tāpēc ir 
grūti piemeklēt tādu, kas neatšķiras no oriģinālā. Kad kāpnes būs 
samontētas, turpināsies darbs pie “Stāstu skapju” izveides.

Vārmē labiekārto pieturu
Kuldīgas novada pašvaldība 2023. gada budžetā Vārmes 

pagasta pārvaldei piešķīra līdzekļus autobusu pieturas remon-
tam, kas atrodas ciemata centrā. Ērta un labiekārtota pietura 
vietējiem iedzīvotājiem ir ļoti būtiska, jo tajā piestāj vairāki 
satiksmes autobusi, ļaujot Vārmes iedzīvotājiem ērti nokļūt 
Rīgā, Ventspilī, Saldū un Kuldīgā.  

Remontdarbu laikā tika demontēts bojātais jumta segums, 
sapuvušās koka sijas un soliņi, uzstādītas jaunas koka konstruk-
cijas, tika nomazgāti vecie dakstiņi. Lai skats būtu pievilcīgāks, 
sienas tika attīrītas no grafiti. Autobusu gaidot, iedzīvotājiem 
būs patīkami apsēsties arī uz atjaunotiem soliņiem. 

Alsungā remontē skolu un estrādi
Lai pielāgotu telpas piecgadnieku un sešgadnieku ap-

mācībām, Alsungas pamatskolā norit remontdarbi – tiek 
mainīti stāvvadi, radiatori un dušas, izlietnes, gaismekļi. 
Piecgadnieki un sešgadnieki, kuri iepriekš mācījušies 
Alsungas bērnudārzā, pārcelsies uz skolas telpām, dodot 
iespēju bērnudārzā uzņemt vairāk bērnu. 

Tāpat atdzimst Ziedulejas brīvdabas estrāde, kas ir 
būtisks Alsungas kultūras dzīves centrs. Saglabājot un 
atjaunojot akmens mūrus, tiek pilnībā atjaunota skatuves 
grīda, bet estrādē izbūvēts jumta segums. 

Rudbāržos remontē pagasta 
pārvaldes ēku

Rudbāržos kopš jūlija notiek pagasta pārvaldes 
ēkas rietumu sienas remonts. Tiek labotas ēkas 
sienas, kurās bija izveidojušās plaisas, kā arī at-
jaunots apmetums.

Skrundā ierīkos apgaismojumu
Plānots izbūvēt daļu no Raiņa ielas gājēju ietves posma un ierīkot 

apgaismojumu. Uzsākti arī Skrundas estrādes soliņu remontdarbi. 

Kabilē jauna pieturvieta 

Uzklausot Kabiles pagasta iedzīvotāju ierosinājumus, jau 2022. gadā 
tika uzsākta autobusa pieturas būvniecība pagasta centrā. 2023. gadā 
jaunā pieturvieta nodota ekspluatācijā, ļaujot iedzīvotājiem daudz ērtāk 
doties savās ikdienas gaitās. 

Rendas bērnudārzam jaunas telpas
No šī gada 1. septembra Rendas bērnudārza rotaļu grupas no muižas 

tiks pārceltas uz ciema centru – “Podniekiem”. Līdzšinējās bibliotēkas 
telpas labiekārtotas tā, lai tajās bērniem būtu ērti un patīkami uzturēties.

Snēpelē atjauno basketbola laukumu
Dodot iespēju iedzīvotājiem aktīvi un sportiski pavadīt brīvo laiku, 

Snēpeles pagastā atjaunots basketbola laukums.



2023. gada 9. augusts novada vēstis

12

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

pašvaldībai piederošo dzīvokļa īpašumu “Sildegas”-3, Rudbāržu pagastā, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62829000064).

 Īpašuma sastāvs: vienistabas dzīvoklis ar platību 36,8 m2, kopīpašuma 368/2526 domājamās daļas no daudzdzīvokļu dzīvo-
jamās mājas ar kadastra apzīmējumu 62820120028001 un zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 62820120028. Dzīvokļa 
īpašumu ir iespējams iegādāties uz nomaksu. Dzīvokļa īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 400 EUR, drošības nauda – 40 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē 
https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 9. augustā plkst. 13.00 un noslēdzas 2023. gada 8. septembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023.  gada 29. augustam plkst. 23.59 jāiemaksā nodrošinājums 10% no izsolāmā 
objekta nosacītās cenas (40 EUR) Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. 
Nr. 90000035590, SEB banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Sildegas”-3, Rudbāržu pag., 
izsole”, un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē. Papildus jāveic 
dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Samaksas nosacījumi par nosolīto objektu: piedāvātā augstākā summa, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, jāsamaksā 
par nosolīto nekustamo īpašumu 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma 
maksu saņemšanas dienas vai 1 (viena) mēneša laikā pēc izsoles organizētāja nosūtītā paziņojuma par pirkuma maksu 
saņemšanas dienas, ieskaitot iemaksāto nodrošinājumu, iemaksā 25% no nosolītās cenas un iesniedz Kuldīgas novada 
pašvaldībai iesniegumu un maksājuma uzdevumu ar lūgumu atlikušo maksājumu veikt termiņā, kas nav ilgāks par pieciem 
gadiem. Par atlikto maksājumu pircējs maksā sešus procentus gadā no vēl nenomaksātās pirkuma maksas daļas un par 
pirkuma līgumā noteikto maksājumu termiņu kavējumiem – nokavējuma procentus 0,1 % no kavētās maksājuma summas 
par katru kavējuma dienu.
Paziņojums par izsoli ir publicēts elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kuldiga.lv, kā arī izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par dzīvokļa īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv. 

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
par brīvu cenu atsavina transportlīdzekli Renault Megane, valsts reģistrācijas numurs CM 9900, 

šasijas Nr. VF1LA04B523690962, reģistrācijas apliecība Nr. AE0977391.
Atsavināšanas cena – 250 EUR, neskaitot PVN.
Atsavināšana tiks veikta, ja līdz 2023. gada 15. augustam (ieskaitot) piesakās viens potenciālais pircējs.
Ja līdz 2023. gada 15. augustam (ieskaitot) piesakās vairāk par vienu potenciālo pircēju, tuvākajā iespējamā Kuldīgas 
novada domes sēdē tiks izskatīts jautājums par tehnikas atsavināšanu izsolē un apstiprināti izsoles noteikumi.
Ja līdz 2023. gada 15. augustam (ieskaitot) nepiesakās neviens pircējs, pašvaldība veiks nepieciešamās darbības 
transportlīdzekļa atsavināšanai metālpārstrādes uzņēmumam.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Rožu alejā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010330367).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010330363, platība 1289 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 6000 EUR, drošības nauda – 600 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 9. augustā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
8. septembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 29. augustam plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Rožu aleja 1, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevu-
mā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības 
interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Rožu alejā 3, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010330368).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010330364, platība 1158 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 5400 EUR, drošības nauda – 540 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 9. augustā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
8. septembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 29. augustam plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Rožu aleja 3, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās 
cenas un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības 
interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Rožu alejā 5, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010330369).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010330365, platība 1180 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 5500 EUR, drošības nauda – 550 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 9. augustā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
8. septembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 29. augustam plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Rožu aleja 5, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izdevumā 
“Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības interneta 
mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Rožu alejā 7, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010330370).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010330356, platība 1449 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 6700 EUR, drošības nauda – 670 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 9. augustā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
8. septembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 29. augustam plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Rožu aleja 7, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas dienas 
par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, 
pašvaldības interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma. 
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likumu

p ā r d o d
elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli

Kuldīgas novada pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu Rožu alejā 9, Kuldīgā, Kuldīgas novadā (kadastra 
Nr. 62010330371).  Īpašuma sastāvs: zemes vienība ar kadastra apzīmējumu 62010330357, platība 1383 m2. Nekustamā 
īpašuma atsavināšanas nosacījumi pieejami izsoles noteikumos. 
Nosacītā cena – 6400 EUR, drošības nauda – 640 EUR, izsoles solis – 100 EUR. 
Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 9. augustā plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 
8. septembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties izsolē, līdz 2023. gada 29. augustam plkst. 23:59 jāiemaksā Kuldīgas novada pašvaldības 
pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģistrācijas Nr. 90000035590, AS “SEB banka”, kods UNLALV2X, 
konts LV26UNLA0011001130401, norādot: “Rožu aleja 9, izsole” nodrošinājums 10% no izsolāmā objekta nosacītās cenas 
un, izmantojot elektronisko izsoļu vietni, jānosūta lūgums izsoles rīkotājam autorizēt to dalībai izsolē.
Samaksa par pirkumu jāpārskaita 1 (viena) mēneša laikā no izsoles organizētāja noteiktā paziņojuma saņemšanas 
dienas par pirkuma maksu. 
Paziņojums par izsoli ir jāpublicē elektronisko izsoļu vietnē  https://izsoles.ta.gov.lv, Latvijas Republikas oficiālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis”, Kuldīgas novada pašvaldības informatīvajā izdevumā “Kuldīgas Novada Vēstis”, pašvaldības 
interneta mājaslapā www.kuldiga.lv, izliekams labi redzamā vietā pie attiecīgā nekustamā īpašuma.
Izsoles noteikumus un informāciju par nekustamo īpašumu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas centrā 
Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBA 
znomā elektroniskā izsolē ar augšupejošu soli 

nekustamā īpašuma Tehnikas ielā 14, Kuldīga, Kuldīgas novadā (kadastra Nr. 62010050131) sastāvā esošas ze-
mes vienības daļu (kadastra apzīmējums 62010050131, platība 1230 m2) un nedzīvojamu ēku – angāru (kadastra 
apzīmējums 62010050131001, platība 477,3 m2). Nekustamā īpašuma daļas nomas tiesību nosacījumi pieejami izsoles 
noteikumos. Nomas objekts izmantojams teritorijas plānojumā noteiktajai atļautajai izmantošanai. Nomas līguma termiņš 
līdz 31.05.2027.
Nosacītās nomas maksas sākumcena gadā – 1260 EUR (neskaitot pievienotās vērtības nodokli), drošības nauda – 
126 EUR, izsoles solis – 50 EUR. Izsole sākas elektronisko izsoļu vietnē https://izsoles.ta.gov.lv 2023. gada 9. augustā 
plkst. 13:00 un noslēdzas 2023. gada 8. septembrī plkst. 13:00.
Personai, kura vēlas piedalīties nomas tiesību izsolē, līdz 2023.  gada 29. augusta plkst. 23:59 jāiemaksā nodrošinājums 
126 EUR Kuldīgas novada pašvaldības pamatbudžeta kontā: Kuldīgas novada pašvaldība, reģ. Nr. 90000035590, SEB 
banka, kods UNLALV2X, konts LV26UNLA0011001130401, norādot “Tehnikas iela 14, nomas izsole”. Papildus jāveic 
dalības maksas (20 EUR) apmaksa saskaņā ar elektroniskajā izsoļu vietnē elektroniski izrakstīto rēķinu.
Nomas tiesības tiks piešķirtas izsoles dalībniekam, kurš piedāvās visaugstāko cenu un atbildīs labticīgas izvērtēšanas 
kritērijiem. Papildus nomas maksai maksājami normatīvajos aktos noteiktie nodokļi. 
Nomas tiesību izsoles noteikumus un informāciju par nomas objektu var saņemt Kuldīgas novada pašvaldības informācijas 
centrā Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, pa tālruni 63350143 vai e-pastā dome@kuldiga.lv.
  

PAZIŅOJUMS par stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata un plānošanas dokumenta projekta 
“Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 2023.-2027. gadam” sabiedrisko apspriešanu

Plānošanas dokumenta nosaukums: “Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu apsaimniekošanas plāns 
2023.-2027. gadam” (Plāns).
Plāna izstrādātājs: Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestāde “Ventspils domes administrācija”, reģ. Nr. 90000051970, 
juridiskā adrese: Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, tālrunis: 63601100, e-pasta adrese: dome@ventspils.lv. 
Plāna izstrādātāja pārstāvis: SIA “Geo Consultants”, reģ. Nr. 40003340949, juridiskā adrese: Olīvu iela 9, Rīga, LV-1004, 
tālrunis: 67627504, e-pasta adrese: gc@geoconsultants.lv.
Vides pārraudzības valsts birojs 2022. gada 2. decembrī ir pieņēmis lēmumu Nr. 4-02/73/2022 par stratēģiskās ietekmes 
uz vidi novērtējuma procedūras piemērošanu plānošanas dokumentam “Ziemeļkurzemes reģionālais atkritumu apsaim-
niekošanas plāns 2023.-2027. gadam”. Plāns attiecas uz atkritumu apsaimniekošanas nozari Ziemeļkurzemes atkritumu 
apsaimniekošanas reģionā. Plāns ir vidēja termiņa attīstības plānošanas dokuments reģionālā līmenī – Ziemeļkurzemes 
atkritumu apsaimniekošanas reģionā, kas ietver šādas pašvaldības: Ventspils valstspilsētas, Jūrmalas valstspilsētas, 
Talsu novada, Tukuma novada, Ventspils novada un Kuldīgas novada – Kuldīgas pilsētas, Alsungas, Ēdoles, Gudenieku, 
Īvandes, Kabiles, Kurmāles, Laidu, Padures, Pelču, Rendas, Rumbas, Snēpeles, Turlavas, Vārmes pagasta pašvaldības.

Plāna un stratēģiskās ietekmes uz vidi novērtējuma vides pārskata projekta sabiedriskā apspriešana notiks 2023. gada 
6. septembrī plkst. 17:00 Talsu ielā 4, Tukumā, Tukuma novadā, Tukuma novada domē. Vienlaikus interesen-
tiem tiks nodrošināta dalība arī tiešsaistē. Tiešsaistes videokonferencei pieejas saite tiks publicēta tīmekļa vietnē, 
www.geoconsultants.lv 5. septembrī. Ar sagatavotajiem materiāliem par paredzēto darbību no 18. augusta varēs 
iepazīties tīmekļa vietnē www.geoconsultants.lv, kā arī Ventspils valstspilsētas, Jūrmalas valstspilsētas, Talsu, Tukuma, 
Ventspils un Kuldīgas novada  pašvaldībās.
Laika posmā no 2023. gada 18. augusta līdz 22. septembrim par paredzēto darbību interesentiem būs iespēja uzdot 
jautājumus un saņemt atbildes, rakstot e-pastā gc@geoconsultants.lv.



2023. gada 9. augustsnovada vēstis

13

Aptauja par festivālu “Kuldīgas vasaras vitrāžas 2023” 
1. Vai apmeklējāt festivāla “Kuldīgas vasaras vitrāžas 2023” pasākumus?

 Jā   Nē                         

2. Kā vērtējat šī gada festivāla programmu? 
 Pozitīvi   Drīzāk pozitīvi   Apmierinoši                  Negatīvi

Vieta Jūsu komentāriem
________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

3. Jūsu vērtējums festivāla pasākumiem un norises vietām. 
Pasākums Patika Nepatika Nav viedokļa Neapmeklēju
Mākslinieku performances Liepājas ielā
Alekšupītes naksnīgā idille Alekšupītes promenādē
Alekšupītes galerija (mākslas izstādes pagalmos)
Alekšupītes karnevāls un superatrakcija “Zelta ikrs”
Pasākumi pie Māras dīķa
Koncerti estrādē

Vieta jūsu komentāriem 
________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

4.Vai festivāla programmā jūs atradāt vismaz vienu savām interesēm atbilstošu pasākumu?
 Jā   Nē

Vieta jūsu komentāriem 
________________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________________

5. Vai festivālā arī turpmāk piektdienas vakarā nepieciešams populāra mākslinieka/-ces vai grupas 
koncerts uz lielās skatuves?

 Jā   Nē
Vieta jūsu ieteikumiem
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

6. Vai festivāla programmā būtu jāiekļauj gājiens?
 Jā   Nē         

7. Ja gājiens tiktu atjaunots, tad jūs tajā būtu:
 Dalībnieks/-ce  Skatītājs/-a

8. Kā jūs vērtējat pilsētas noformējumu festivāla laikā?
 Patika   Nepatika   Nepamanīju                       

Vieta jūsu komentāriem 
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

9. Vai festivāla programmā būtu jāiekļauj amatiermākslas pasākumi?
 Jā   Nē

10. Vai jūs esat iesaistīts/-a amatiermākslas procesos?
 Jā, esmu dalībnieks/-ce   Jā, esmu dalībnieka/-ces vecāks   Nē

11. Kā vērtējat festivāla tirdziņu?
 Patika   Nepatika  Nepamanīju       

12. Tirdziņam festivālā vajadzētu notikt?
 Vienu dienu  Vairākas dienas  Tirgus nav vajadzīgs

Vieta jūsu komentāriem par tirdziņu
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

13. Cik lielu naudas summu vienam ģimenes loceklim jūs iztērējāt festivālā “Kuldīgas vasaras vitrāžas”?

Tēriņa mērķis Netērēju
No 10.00 EUR 
līdz 30.00 EUR

No 31.00 EUR 
līdz 50.00 EUR

No 51.00 EUR  
līdz 70.00 EUR

No 71.00 EUR 
un vairāk

Pasākumu biļešu 
iegādei
Karuseļiem un 
atrakcijām
Festivāla tirdziņā
Vēderpriekiem
Stiprākām dzirām

14. Vai festivālā arī turpmāk ir nepieciešams karuseļu parks? 
 Jā   Nē                        

Vieta jūsu komentāriem
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

15. Kas jums traucēja baudīt festivāla “Kuldīgas vasaras vitrāžas” pasākumus? 
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

16. Kā jums pietrūkts festivālā “Kuldīgas vasaras vitrāžas”, salīdzinot ar festivālu “Dzīres Kuldīgā”?
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

17. Kādi ir jūsu priekšlikumi festivāla “Kuldīgas vasaras vitrāžas” pilnveidošanai? 
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________

18. Jūsu vecuma grupa 
 17 un mazāk  18-24 gadi  25-34 gadi  35-44 gadi 
 45-54 gadi  55 -65   66 un vairāk

19. Jūsu dzimums
 Sieviete   Vīrietis

20. Jūsu dzīvesvieta
 Kuldīga          Kuldīgas novads  citur Latvija                 ārzemes 

Izgrieztās un aizpildītās anketas lūdzam nogādāt Kuldīgā, Baznīcas ielā 1, līdz 31. augustam. 
Aptauju var aizpildīt arī internetā kuldigasnovads.lv. Paldies, ka piedalījāties aptaujā!

KULDĪGAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 
Skrundas vidusskola 

(reģ.nr. 90000035590) izsludina konkursu uz vakanto 
SĀKUMIZGLĪTĪBAS SKOLOTĀJA/AS amatu

Prasības pretendentiem: 
• izglītība atbilstoši 2018. gada 11. septembra MK noteikumiem Nr. 569 “Noteikumi par pedagogiem nepieciešamo izglītību un 

profesionālo kvalifikāciju un pedagogu profesionālās kompetences pilnveides kārtību”;
• valsts valodas prasme augstākajā līmenī (C1);
• mācību un audzināšanas darba satura un mācību priekšmeta metodikas pārzināšana;
• augsta saskarsmes kultūra un komunikācijas prasme;
• prasme veidot lietišķu sadarbību ar kolēģiem, izglītojamajiem, izglītojamo likumiskajiem pārstāvjiem.
Galvenie pienākumi:
• plānot, organizēt un īstenot pedagoģisko darbu atbilstoši izglītības iestādē izvirzītajiem mērķiem;
• mācību stundas vadīt, izvēloties interaktīvas mācību metodes, atbilstoši skolēnu vecumposmam un mācību programmai;
• sniegt skolēniem atgriezenisko saiti un vērtējumu par paveikto;
• ievērot izglītības iestādes noteikto darba kārtību, citus saistošos normatīvos aktus un ētikas normas. 

Piedāvājam:
• darba līgumu uz nenoteiktu laiku pilnas slodzes darbam no š.g. 1. septembra;
• amatalgu 1070 EUR mēnesī par slodzi (pirms nodokļu nomaksas);
• veselības apdrošināšanu pēc viena nostrādāta gada.
 
Pieteikšanās termiņš 13.08.2023.
Pieteikuma vēstuli un CV sūtīt e-pastā skrundasvsk@kuldigasnovads.lv. Informācija pa tālruni 29157119. 
Pamatojoties uz Eiropas parlamenta un Padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisko personu aizsardzību attiecībā uz personas 
datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ direktīvu 95/46 EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula) 13. pantu, 
Kuldīgas novada pašvaldība informē, ka: 
1) pieteikuma dokumentos norādītie personas dati tiks apstrādāti, lai nodrošinātu atlases konkursa norisi; 
2) minētās personas datu apstrādes pārzinis ir Kuldīgas novada pašvaldība, adrese Baznīcas iela 1, Kuldīga, Kuldīgas novads.

Biedrība “Kultūras projektu koordinācijas 
centrs” sadarbībā ar Kuldīgas restaurācijas 
centru īsteno ERASMUS+ projektu 
“Mācāmies saglabāt dārzu un pilsētas vidi 
kā iespējas zaļajam dzīvesveidam”. Šis ir 
pieaugušo izglītības projekts, kurā speciālisti 
piedalās mobilitātēs, lai iepazītu citu valstu 
pieredzi, gūtu jaunas idejas, iepazītu labus 
piemērus un rastu iespējas pilnveidot savu 
profesionālo darbību. 

Biedrība šajā projektā attīstīja divus aktuālos 
virzienus – Eiropas zaļais kurss, kas ietver dārzu un 
parku kultūru, un Bauhaus pieeja, kas ietver vēstu-
risku ēku saglabāšanu un to ilgtspējas veicināšanu. 
Pirmā virziena aktivitātēs izveidota sadarbība ar 
pieaugušo izglītotājiem Luksemburgā, Francijā 
un Zviedrijā, kuri piedāvā neformālās izglītības 
programmas, kas saturiski saistītas ar dārzu izveidi 
un uzturēšanu kultūrvēsturiskā vidē – gan piļu un 
muižu teritorijās, gan vecpilsētās, gan nozīmīgās 
ainavu aizsardzības teritorijās. 

Tā, sadarbībā ar Francijas biedrību “Esparū 
draugi”, pašvaldības vides speciāliste Dace 
Jansone piedalījās kursā Francijā, apmeklējot 
gleznotāja Monē veidoto dārzu, Vilandrī un 
Šaumon piļu dārzus, kā arī rožu pilsētu Gerberoi, 
kas ir iedvesmojošs piemērs. Gerberoi “miegaino 
ciematu” 1901. gadā atklāja gleznotājs Henrī Le 
Sidaners, iemīlēja un apmetās tur uz dzīvi. Viņš 
sāka dalīties ar iedzīvotājiem savā vaļaspriekā – 
puķu audzēšanā, aicinot katram pie savas ēkas 
iestādīt divas vīteņrozes. Kopš tā laika ciemats 
pavasarī un vasarā pārvēršas par plašu rožu dārzu.

Otrā virziena aktivitātes tika īstenotas sadarbībā 
ar pieaugušo izglītotājiem Portugālē un Vācijā, 
kuri piedāvāja mācību programmas, kas saturiski 
saistītas ar vēsturiskās vides izziņu sabiedrībai 
saistošā un interesantā veidā, kur iedzīvotāji paši 
var aktīvi iesaistīties, tā sekmējot izpratni par ēku 
un dzīvesstila ilgtspējas nozīmi, pievēršot uzma-
nību vēsturisku ēku un būvdetaļu saglabāšanai 
un tradicionālo dabisko būvniecības materiālu 
izmantošanai. Tā Jana Jākobsone un Iveta Hei-
dena piedalījās IHM jeb “Heritage Management 
Institute” rīkotajā kursā par UNESCO mantojuma 
vietas saglabāšanu un pārvaldību, tiekoties ar spe-
ciālistiem Vācijas UNESCO pilsētās Rēgensburgā 
un Bambergā, kā arī apmeklējot Heidelbergu, lai 
labāk izprastu, kādēļ šī pilsēta netika iekļauta 
pasaules mantojuma sarakstā. 

Darba vērošanā Luksemburgā dalībnieki 
iepazina ekoloģijas mācību centra un Petrusse 
kopienas dārzu biedrības aktivitātes, kas saistī-
tas ar dārzu uzturēšanas kustību Luksemburgas 
vēsturiskajā teritorijā, kas ir viena no Eiropas 
pilsētām, kur vēsturiskie dārzi jau izsenis tikuši 
veidoti kā iedzīvotāju iztikas avots, kas norobežoti 
ar vēsturisko mūru fragmentiem un bijuši ainavas 
nozīmīga sastāvdaļa. Mūsdienās šo dārzu loma 

Mācāmies saglabāt pilsētas 
vidi un dārzus

ir būtiski mainījusies, tagad īpaši tiek akcentēta 
vietējās sabiedrības iesaistīšana un aktivizēšana. 

Vēl vasaras izskaņā plānota mobilitāte uz 
Gēteborgas reģionu Zviedrijā, lai iepazītu dārzu 
izveides tradīcijas teritorijā, kur ziemā sastopami 
skarbāki laika apstākļi, kā arī iepazītu asociācijas 
“Trädgårdsresan” jeb “Dārzu ceļojums” pieredzi. 
Asociācijā apvienojušies Rietumzviedrijas dārzu 
veidotāji un radītāji, lai dalītos savās zināšanās 
par dārzu izveidi,  popularizētu zināšanas par 
dažādiem dārzu tipiem, kas papildina ainavu un 
bagātina kultūrvēsturisko vidi. 

Šajā projektā 2022. gadā Kuldīgā tika sarīkotas 
franču ekspertu lekcijas. Dārzu eksperta Žila Bon-
viāla lekciju “Vēsturisko dārzu tradīcijas Francijā. 
Dārzi vēsturiskā vidē” plaši apmeklēja Kuldīgas 
novada dārzu interesenti, tiekoties ar lektoru 
klātienē, bet lekciju bija iespējams vērot arī attā-
lināti. Savukārt arhitekta Flavio Bonučelli lekcija 
“Ekspozīciju veidošana vēsturiskā vidē” pulcēja 
dažādu jomu kultūras vēstures speciālistus. 

Nozīmīgākais ieguvums projekta īstenošanā 
ir iegūtā pieredze, jaunas idejas un ierosmes 
turpmākajam darbam, lai Kuldīgas novada un 
visas Kurzemes iedzīvotājiem piedāvātu jaunas 
programmas un metodes kultūras mantojuma 
iepazīšanai un izpratnes veicināšanai. Savukārt 
projekta īstenotāji ir paplašinājuši starptautisko 
kontaktu loku, kas arī turpmāk ļaus iesaistīties 
starptautiskos projektos, sekmējot Kuldīgas vec-
pilsētas kultūras mantojuma atpazīstamību Eiropā. 

Projektu līdzfinansē Eiropas Savienība 
ERASMUS+ programmā. Šī publikācija neat-
spoguļo ES oficiālo viedokli. 

ILZE ZARIŅA, projekta vadītāja, arhīva foto

Projekta dalībnieces Rēgensburgas vecpilsētā.



2023. gada 9. augusts novada vēstis

14

Jau astoto gadu Kurmāles 
pagasta Vilgāles ezerā 
norisinājās sacensības peldēšanā 
atklātos ūdeņos “Peldam Vilgālē 
2023”, kas pulcināja lielu 
dalībnieku skaitu no dažādām 
Latvijas pilsētām un novadiem.

Kurmāles pagasta pārvalde sadar-
bībā ar Kuldīgas novada sporta skolu 
rīko šīs, nu jau par tradīciju kļuvušās, 
peldēšanas sacensības atklātos ūde-
ņos dažādās disciplīnās un dažādām 
vecuma grupām. Sacensības ir 
izaicinājums ikvienam peldētājam, 
jo to, kāds būs rezultāts, nosaka ne 
vien fiziskā sagatavotība, bet arī tas, 
kādi ir laika apstākļi, cik stiprs ir 
vējš, viļņu augstums un citi faktori.

Par sacensībām interesējas aiz-
vien vairāk peldēšanas klubu visā 
Latvijā, kā arī individuālie entuziasti, 
kuri vēlas sevi pārbaudīt, peldot tieši 
atklātos ūdeņos.

Šogad bija pieteikušies 79 peldēt 
gribētāji no Bauskas, Kuldīgas, 
Liepājas, Rīgas, Saldus, Tukuma un 
Ventspils pilsētām un Ādažu, Māru-
pes, Siguldas un Stopiņu novadiem. 
Viņi sacentās šādās disciplīnās:

80 m peldējums;  
400 m peldējums; 
800 m peldējums;  
2400 m peldējums. 
Visvairāk peldētāju bija pieteiku-

šies tautas klases 80 m distancei, kur 

no 30 peldētājiem 7 bija bērni jau-
nāki par 11 gadiem un 13 dalībnieki 
vecumā līdz 15 gadiem.

Tautas klasē 400 m distancē pie-
dalījās 12 dalībnieki, starp viņiem 
pārsteidzoši labi nopeldēja Dace 
Elizabete Āva no Ādažiem, kurai bija 
vajadzīga vecāku atļauja startēt 400 m 
distancē, kas nav paredzēta dalībnie-
kiem jaunākiem par 14 gadiem.

Sporta klasē 2,4 km peldējumā 
apkārt salai devās 20 dalībnieki 
dažādās vecuma grupās. Viens da-
lībnieks izstājās, bet pārējie 19 veik-
smīgi sasniedza finišu.

800 m izaicinājuma distancē 
devās 11 peldētāji, un visi veiksmīgi 
arī finišēja. Šoreiz šī bija izaicināju-
ma distance arī laika apstākļu dēļ, 
jo pastiprinājās gan vēja brāzmas, 
gan lietus. 

Paldies visiem, kas atbalstīja un 
piedalījās sacensību organizēšanā! 
Paldies ikgadējai atbalsta koman-
dai – biedrībai “Sporta centrs “Ezer-
zeme”” un SIA “LatswimShop”, kā 
arī Liepājas veloaktīvistu un ziemas 
peldētāju klubam “VeloRonis” par 
sarūpētajām specbalvām. Paldies 
Raitam Valteram par entuziasmu un 
tehnisku palīdzību, lai sacensības 
varētu norisināties, ievērojot visus 
drošības nosacījumus.

SANITA PUJĀTE, Kurmāles pagasta 
kultūras nama vadītāja 

KĀRĻA KOMAROVSKA foto

1. augustā notika svarīga 
tikšanās, kurā piedalījās 
Kuldīgas novada domes 
priekšsēdētāja Inese Astaševska, 
sporta skolas direktors Agris 
Kimbors, Kuldīgas telpu futbola 
komandas “Nikers” vadītājs 
Zigmunds Dvarons, Latvijas 
Futbola federācijas (LFF) 
prezidents Vadims Ļašenko un 
viceprezidents Sergejs Kovaļovs.

Tikšanās laikā tika apspriesta 
futbola attīstība Kuldīgas novadā. 
Pašlaik daudzi jaunie talanti no Kul-
dīgas novada dodas uz Liepājas fut-
bola skolu, tāpēc viens no mērķiem 
ir radīt apstākļus un sakārtot vidi, lai 
sportistiem būtu iespēja pilnvērtīgi 
spēlēt futbolu tepat Kuldīgas novadā.

LFF prezidents Vadims Ļašenko, 
apskatot A. Grundmaņa stadionu 

Kuldīgā, skaidroja, ka ir iespējams 
uzstādīt laukuma laistīšanas sistēmu 
ar pašvaldības līdzfinansējumu un 
piedalīties projektos, kas piedāvā 
atbalstu inventāra iegādei.

“Kuldīgā futbolam ir senas tra-
dīcijas, gadu gaitā sniegtas starta 
iespējas gan vēlākajiem Latvijas 
nacionālās izlases līderiem, gan va-
došajiem futbola tiesnešiem. Pēdējos 
gados īpašu vietu novada sporta sirdī 
ir iemantojis telpu futbols, kas var 
lepoties ar kupli apmeklētām un skaļi 
atbalstītām virslīgas čempionāta 
spēlēm. Sperot soļus infrastruktū-
ras uzlabošanā, Kuldīgai ir visas 
iespējas radīt pilnvērtīgu vidi jauno 
futbolistu kvalitatīvai sagatavošanai 
savā novadā. Ļoti priecājamies par 
novada vadības ieinteresētību pieeja-
mo iespēju izmantošanā un par šeit 
futbolam izrādīto mīlestību,” pauda 

Vadims Ļašenko.
Inese Astaševska izteica prieku 

par iespēju sadarboties ar Latvijas 
futbola federāciju, vienlaikus atzīs-
tot, ka jau iepriekš notikušas tikšanās 
ar Kuldīgas sporta skolas vadību un 
futbola kluba pārstāvjiem, lai ap-
spriestu A. Grundmaņa stadiona re-
konstrukcijas plānus. “Telpu futbols 
Kuldīgā ir ļoti iecienīts sporta veids 
gan sportistiem, gan skatītājiem, bet 
vēlamies sakārtot arī stadionu, lai 
sportisti var kvalitatīvi trenēties. Ļoti 
priecājamies par tikšanos ar futbola 
federācijas pārstāvjiem,” sacīja Inese 
Astaševska.

Kuldīgas novads centīsies uzlabot 
futbola apstākļus savā novadā un 
dot jaunajiem spēlētājiem labākas 
iespējas attīstīt talantu, vienlaikus 
nostiprinot savu vietu futbola kartē 
Latvijā.

Kuldīgas novads plāno attīstīt futbola infrastruktūru

Ar Latvijas Futbola federācijas prezidentu Vadimu Ļašenko un viceprezidentu 
Sergeju Kovaļovu tikās Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska, 
Kuldīgas telpu futbola komandas “Nikers” vadītājs Zigmunds Dvarons un sporta 
skolas direktors Agris Kimbors.

LĀSMAS REINFELDES teksts un foto

Peldētāji no dažādām 
Latvijas pilsētām un 

novadiem

Astoto reizi Vilgāles ezerā norisinājās peldēšanas sacensības “Peldam Vilgālē 2023”. 

5. augustā norisinājās 
18. Kuldīgas pusmaratons. 
Šogad pilsētas šarmantās 
ielas piepildīja vairāk nekā 
1000 skrējēju. 21 kilometra 
distancē jau savu septīto titulu 
izcīnīja Dmitrijs Serjogins. 
Sportistus trasē uzmundrināja 
vairāki muzikālie punkti, 
bet Kuldīgas estrādes parkā 
bija vesela telšu pilsētiņa ar 
tirdziņiem, skatuvi un bērnu 
atrakcijām.

Pirmie trasē devās “Duna” 
21,0975 km dalībnieki, mirkli vē-
lāk norisinājās mazuļu rāpošana, tad 
sekoja piecu un desmit kilometru 
distances skrējēji, kā arī nūjotāji, 
bet vēl mirkli vēlāk trasē savu va-
rēšanu varēja pierādīt bērni, sacen-
šoties “Stiga RM” 200, 300, 400 un 
600 metru skrējienos.

Pārliecinošu uzvaru pusmaratona 
(21 km) distancē svinēja Dmit-
rijs Serjogins, kurš trasi pieveica 
vienā stundā, septiņās minūtēs un 
15 sekundēs. Sudraba godalgu 
izcīnīja amerikāņu sportists Ja-
cob-Russell Lister (1:08:04), bet 
trešajā vietā ierindojās Jānis Višķers 
(1:08:40). Pusmaratona distancē 
startējā arī kuldīdznieks Kristaps 
Bērziņš, kuram izdevās izcīnīt 
5. vietu (1:11:49). Savukārt sieviešu 
konkurencē visātrākā bija skrējēja 
no Ukrainas Veronika Kalashnikova 
(1:25:04), otro vietu izcīnīja Kitija 
Valtere (1:25:32), bet trešā bija Anita 
Siliņa (1:26:04). Ceturtajā vietā 
ierindojās kuldīdzniece Amanda 
Krūmiņa (1:28:30).

Desmit kilometru distancē vis-
labāko laiku vīriešu konkurencē 
uzrādīja sportists no Lietuvas Rim-
vydas Alminas (0:34:19), sudraba 
godalgu izcīnīja Jānis Arseņikovs 
(0:34:53), bet bronzas godalgu 
ieguva Jānis Mežiels (0:35:08). 
Dāmu konkurencē triumfēja Zanda 
Malančuka (0:40:05), otrajā vietā 
ierindojās Santa Višķere (0:40:35), 
bet trešo vietu izcīnīja Jūlija Vēvere 
(0:42:58).

Piecu kilometru distancē visāt-
rākais bija kuldīdznieks Uģis Jocis 
(0:15:52), otro vietu ieguva Ņikita 
Samsonovs (0:16:50), savukārt tre-
šajā vietā Emīls Stiprais (0:17:26). 
Sieviešu konkurencē vislabākā bija 
Latvijas garo distanču skrējēja un 

Vērienīgi aizvadīts 
18. Kuldīgas pusmaratons

divkārtēja Ņujorkas pusmaratona 
uzvarētāja Jeļena Prokopčuka 
(0:19:10), otrajā vietā ierindojās 
Aleksandra Pikeringa (0:19:56), 
bet bronzu izdevās izcīnīt Mārai 
Čaurei (0:20:28).

Ātrumposmā “Skolas ielas kal-
na karalis” karaļa titulu izcīnīja Jā-
nis Šņoriņš, bet par Kalna karalieni 
kronēja Anniju Zāģeri. Abi titula 
ieguvēji balvā saņēma 100 EUR 
no “Paulīnes burgernīcas”. 

Visi sacensību dalībnieki sa-
ņēma Kuldīgas pusmaratona pie-
miņas medaļu un dažādas pārstei-
guma balvas no pasākuma atbals-
tītājiem. 21 kilometra distancē 
gan vīriešu, gan sieviešu ieskaitē 
uzvarētāji saņēma 300 EUR, otro 
vietu ieguvēji – 200 EUR, bet 
trešo vietu ieguvēji – 150 EUR. 
Svinīgi ar naudas balvām sveica 
arī ceturto, piekto un sesto vietu 
ieguvējus. Desmit kilometru dis-
tancē pirmo sešu vietu ieguvēji tika 

apbalvoti ar “Sportland” dāvanu 
kartēm. Turpretim piecu kilometru 
labāko trijnieku ar naudas balvām 
iepriecināja uzņēmums “Vizuālā 
diagnostika”. 

Kuldīgas pusmaratona orga-
nizators Ivo Solomahins atklāj: 
“Sajūtas šogad bija īpašākas, 
nezinu, kāpēc, bet šoreiz izdevās 
izdzīvot šo pasākumu vairāk. 
Paldies visiem, kuri piedalījās, lai 
pasākums taptu! Mēs sportistus 
un līdzjutējus gaidīsim atkal Kul-
dīgas 19. pusmaratonā, kas notiks 
2024. gada 10. augustā. Tiekamies 
labākajā pusmaratonā skaistākajā 
Latvijas pilsētā!”

Organizatori saka paldies vi-
siem vietējiem uzņēmumiem par 
atbalstu, iedzīvotājiem par sapratni 
un dalībniekiem par sportisko 
azartu.

JUSTĪNE DUBURE, 
MAREKA GAĻINOVSKA foto

Kuldīgas pusmaratonā 5. vietu ieguva kuldīdznieks Kristaps Bērziņš, bet 
6. vietu – Lauris Grīniņš. 



2023. gada 9. augustsnovada vēstis

15

SPORTA PASĀKUMI

15. un 16. jūlijā Valmierā nori-
sinājās Latvijas Sporta veterānu 
senioru savienības 60. sporta spēles 
vieglatlētikā. 

Ar labiem rezultātiem tajās startēja 
arī Kuldīgas novada sportisti:

Ludmilai Jocei (S55+) – 400 m 
3. vieta (1:16.95), 800 m 3. vieta 
(2:54.99), 3000 m 3. vieta (13:29.25);

Kristīnei Čīmai-Alsbergai (S35+) – 
100 m 3. vieta (16:04), 200 m 2. vieta 
(34:71), augstlēkšanā 3. vieta (1,20);

Unai Birzniecei (S40+) – lodes 
grūšanā 3. vieta (9,04), diska mešanā 
3. vieta (21,48), augstlēkšanā 5. vieta 
(1,15);

Veltai Svažai (S65+) – 100 m 
3. vieta (19:47), 200 m 2. vieta (42:77), 
tāllēkšanā 4. vieta (2,35); 

Ingai Robežniecei (S40+) – lodes 
grūšanā 8. vieta (7,60), diska mešanā 
6. vieta (18,39), tāllēkšanā 6. vieta 
(2,58); 

Gatim Stibam (V40+) – lodes grū-
šanā 3. vieta (10,06), 1500 m 9. vieta 
(5:20.46); 

Arvīdam Šefanovskim (V65+) – 
3 km soļošanā 2. vieta (19:00.2), 5 km 
soļošanā 2. vieta (32:24.83).

ARVĪDS ŠEFANOVSKIS, sportists, 
Latvijas Sporta veterānu senioru 

savienības arhīva foto

14. jūlijā Kuldīgas Centra 
vidusskolas stadionā tika aizvadīta 
“Kuldīgas nakts četrcīņa’’, kurā 
šogad piedalījās 15 komandas, 
kurām meistarība bija jāpierāda 
četros sporta veidos – volejbolā, 
futbolā, strītbolā un florbolā.

Šogad triumfēja “Ošenieki-Šķē-
de 1”, sudraba godalgas izcīnīja “Kul-
dīgas burvji”, bet trešo vietu ieguva 
“Ošenieki-Šķēde 2”.

Par otrās vietas ieguvējiem šogad 
kronēti “Kuldīgas burvji”, kuri sacen-
sībās piedalījās jau trešo gadu. Ko-
mandā: Niks Maulis, Lauris Grīniņš, 
Ralfs Kudrovskis, Kristaps Citlavs, 
Markuss Cibuks, Kristens Viļums, 
Krišjānis Megnis. Komandas sastāvs 
gandrīz katru gadu esot nemainīgs, 
taču ir reizes, kad kāds netiek, tad nā-
kas meklēt sportistu, kurš gatavs labi 
pavadīt laiku un cīnīties par uzvaru. 
Viens no komandas biedriem braucis 
pat no Zviedrijas, lai piedalītos sacen-
sībās. Mērķis bija beidzot pārvarēt 
ceturtdaļfinālu, kas arī tika realizēts. 

Spontāni sacensībām pieteikušies 
“Galdaris”, kuriem sports ir tuvs un 
šāda veida pasākumos cenšas pieda-
līties vienmēr. Komandas dalībnieks 
Uģis Vilnītis: “Pasākums bija lielisks, 
aizraujošas cīņas un ideāla atmosfēra. 
Sākām turnīru ar florbolu, no trijām 
spēlēm uzvarējām divās, turpinājām 
ar basketbolu, kurā piekāpāmies 
pretiniekiem visās trijās spēlēs. Nā-
kamais sporta veids bija futbols, visās 

9. augustā 19.00 Kuldīgas novada atklātais 
mini futbola 6:6 čempionāts. KCV stadions, 
Mucenieku iela 6, Kuldīga.
14. augustā 19.00 Kuldīgas novada atklātais 
mini futbola 6:6 čempionāts. KCV stadions, 
Mucenieku iela 6, Kuldīga.
16. augustā 10.00 Kurzemes jaunatnes sa-
censības futbolā U10 grupā. A. Grundmaņa 
stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
16. augustā 16.00 tautas orientēšanās sacensī-
bu seriāls ‘’Taciņas 2023’’. Mazais Nabas ezers.
17. augustā 11.00 Kuldīgas vasaras spēles 
volejbolā 2023. V. Plūdoņa vsk. stadions un 
smilšu laukumi, Piltenes iela, Kuldīga.
17. augustā 12.00 Latvijas Jaunatnes čempio-
nāts futbolā U14 grupā:

Kuldīgas NSS-Mārupes SC. A. Grundmaņa 
stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
17. augustā 17.00 Latvijas Jaunatnes čempio-
nāts futbolā U13 grupā:
Kuldīgas NSS-Dienvidkurzemes SS. A. Grun-
dmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
19. augustā 11.00 Latvijas Jaunatnes čempio-
nāts futbolā U13 grupā:
Kuldīgas NSS-FS Jelgava/Jelgavas BJSS. 
A. Grundmaņa stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
19. augustā 13.00 Kuldīgas novada atklātā mini 
futbola 6:6 čempionāta pusfināls un fināls. KCV 
stadions, Mucenieku iela 6, Kuldīga.
21. augustā 14.00 Latvijas Jaunatnes čempio-
nāts futbolā U15 grupā:
Kuldīgas NSS-Limbažu NSS. A. Grundmaņa 

stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
22. augustā 16.00 tautas orientēšanās sacensī-
bu seriāls ‘’Taciņas 2023’’. Rīvas loki.
23. augustā 17.30 35. skriešanas seriāla ‘’Kuldī-
gas apļi 2023’’ 6. kārta. Krauļu priedes, Kuldīga.
26. augustā 10.00 Kuldīgas novada atklātās 
13. sporta spēles. Kuldīgas NSS sporta bāzes, 
Kuldīga.
30. augustā 10.00 Kurzemes jaunatnes sa-
censības futbolā U10 grupā. A. Grundmaņa 
stadions, Īsā iela 4, Kuldīga.
30. augustā 11.00 četrcīņa bērniem. KCV sta-
dions, Mucenieku iela 6, Kuldīga.
30. augustā 16.00 tautas orientēšanās sacen-
sību seriāls ‘’Taciņas 2023’’. “Lejastiezumi”. 

ESF projektā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pakalpojumu pieejamības uzlabošana 
Kuldīgas novada iedzīvotājiem.” (Nr.9.2.4.2/16/I/095): 
 nūjošanas nodarbības sestdienās 9.00 un ceturtdienās 17.30. Nodarbības sākums pie Bangerta, 
Pils iela 1;
 vasaras nometne bērniem no 7. līdz 11. augustam Laidu pagastā; 

ESF projektā “Pasākumi Kuldīgas  novada iedzīvotāju veselības veicināšanai un slimību profilaksei” 
(Nr.9.2.4.2/16/I/042):
 vingrošanas nodarbības pieaugušajiem un bērniem notiks Alsungā pirmdienās un trešdienās. 
Nodarbības bērniem notiks 16.00, pieaugušajiem 17.30. Pirmā nodarbība 9. augustā;
 18. augustā 10.00-14.00 Alsungas kultūras namā būs iespēja veikt eksprestestus. Iedzīvotāji varēs 
noskaidrot savu asinsspiedienu, ķermeņa masas indeksu, glikozes un holesterīna līmeni ķermenī.

ESF projektā “Veselības veicināšanas pasākumi Kuldīgas novadā” (Nr.9.2.4.2/16/I/039):
 bezmaksas seminārs sirds un asinsvadu slimību profilaksei 14. augustā (Nīkrācē, Skrundā, Rud-
bāržos, Raņķos);
 veselīga dzīvesveida nometne bērniem “Baudi dzīvi veselīgi!” no 21. līdz 25. augustam (Skrundā, 
Rudbāržos, Nīkrācē).

 KULDĪGAS GALVENAJĀ BIBLIOTĒKĀ
 Līdz 31. augustam bibliotēkas 1. stāvā – lite-
ratūras izstāde “Tautas gara spēka raksti” (rakst-
niecei, tukotājai, diplomātei Annai Žīgurei – 75) 
un literatūras izstāde “Dārza labumi ziemai”.
 Līdz 31. augustam bibliotēkas 2. stāvā – 
Lienes Milēvičas fotogrāfiju izstāde “Roze” un 
kuldīdznieka Rolfa Vitala gleznoto ģerboņu 
izstāde “Vācijas pilsētas”, literatūras izstāde 

“Spēja smieklus ar asarām jaukt” (aktrisei 
Veltai Līnei – 100) un novadpētniecības izstāde 
“Laimim Rācenājam – 65”.
 23. augustā 15.00 bibliotēkas 2. stāvā – sarunu 
vakars “PAR un AP migrēnu”. Saruna ar Karīnu 
Zaņģi, hroniskas migrēnas slimnieci un Latvijas 
Galvassāpju pacientu biedrības priekšsēdētāju.
 No 30. augusta bibliotēkas 1. stāva ekrānā un 

bibliotēkas sociālajos profilos – virtuālā izstāde 
“Dejas solis mūža garumā” (Kuldīgas kultūras 
centra tautas deju ansamblim “Venta” – 60). 
 Līdz 13. septembrim bibliotēkas 1. stāvā – Tau-
tas tēlotājas mākslas studijas “Kuldīgas palete” 
gleznu izstāde “Dabas elpa”. Dalībnieces – Evita 
Losmane, Santa Zonberga, Elga Elste, Mārīte 
Pīpīte, Sanita Pētersone, Vera Treimane.

 KAPU SVĒTKI
KULDĪGĀ 
Annas kapos – 13. augustā 14.00
SKRUNDĀ UN SKRUNDAS PAGASTĀ 
Vadžu kapos – 13. augustā 11.00 
Dobeļu kapos – 13. augustā 11.30 
Pastaru kapos – 13. augustā 12.00 
Klūgu kapos – 13. augustā 12.30 
Baznīcas kapos – 13. augustā 13.00 
Sila kapos – 13. augustā 13.30
GUDENIEKOS 
Adzes kapos – 19. augustā 13.00 
Baltkalnu kapos – 19. augustā 14.30
KABILĒ 
Gatviņu kapos – 12. augustā 10.30 
Kabiles kapos – 12. augustā 12.00
KURMĀLĒ 
Segļu kapos – 2. septembrī 10.00; 
Kurmāles kapos – 2. septembrī 10.30; 
Siliņu kapos – 2. septembrī 11.00; 
Pūķu kapos – 2. septembrī 12.00; 

Paulīnes kapos – 2. septembrī 12.30; 
Pūcu kapos – 2. septembrī 13.00; 
Ēmu kapos – 2. septembrī 13.30; 
Viļenieku kapos – 2. septembrī 14.00; 
Vilgāles kapos – 2. septembrī 14.30.
LAIDOS 
Ārzes kapos – 27. augustā 15.00 
Laidu kapos – 27. augustā 16.00
NĪKRĀCĒ 
Purvkroga kapos – 13. augustā 11.00 
Miera kapos – 13. augustā 12.00 
Nīkrāces kapos – 13. augustā 13.00 
Tukuma kapos – 13. augustā 14.00 
Priednieku kapos – 13. augustā 15.00
PELČOS 
Bišavu kapos – 12. augustā 10.00 
Rimzātu kapos – 12. augustā 11.00 
Ģiņu kapos – 12. augustā 12.00 
Pelču kapos – 12. augustā 13.00

PADURĒ 
Nabes kapos – 13. augustā 13.00 
Beltes kapos (Ķimalē) – 13. augustā 13.30 
Padures kapos – 13. augustā 14.30
RUDBĀRŽOS
Sprīžu kapos – 13. augustā 14.00 
Vecsieksātes kapos – 13. augustā 15.00 
Bākūžu kapos – 13. augustā 16.00
SNĒPELĒ 
Kundu kapos – 20. augustā 13.00 
Centra kapos – 20. augustā 14.00 
Vindenieku kapos – 20. augustā 15.30 
Kalna kapos – 20. augustā 16.30
VĀRMĒ 
Spāru kapos – 20. augustā 12.00 
Dreimaņu kapos – 20. augustā 13.00 
Kūlu kapos – 20. augustā 14.00 
Alekšu kapos – 3. septembrī 12.00 
Busku kapos – 3. septembrī 13.00

VESELĪBAS VEICINĀŠANAS PROJEKTI 

Aizrautība, meistarība un cīņa 
par uzvaru – tā aizvadīta 
“Kuldīgas nakts četrcīņa”

trīs spēlēs pārliecinoši pieveicām 
pretiniekus un noslēdzām turnīru ar 
volejbolu, kur diemžēl nācās atzīt 
pārākumu visās spēlēs. No grupas 
ārā netikām, bet visi bija apmierināti 
ar paveikto.”

Ceturto gadu turnīrā startē ko-
manda “Kurmāle” (Ēriks Pucens, 
Toms Bergmanis, Artūrs Kairišs, 
Toms Kairišs, Nils Bredovskis, 
Mārtiņš Blūms, Edgars Putniņš), 
kuras mērķis vienmēr ir bijis uzvarēt. 
Komandā ir spēcīgi sportisti gan flor-
bolā, gan volejbolā, mazāk futbolā, 
taču basketbolā esot visgrūtāk. Katru 
gadu tieši basketbols esot tas, kas 
viņiem atņem uzvaru. Kopā sacensī-
bās veicies labi, komanda saka lielu 

paldies organizatoriem un visiem 
dalībniekiem. Komandas dalībnieks 
Ēriks Pucens sola, ka “Kurmāle” 
sacensībās startēs arī nākamajā gadā.

“Organizatoriski pasākums šogad 
izdevās lieliski, jo nebija nevienas 
aizķeršanās. Pozitīvi un enerģiski. 
Šogad spēles norisinājās jaunā vietā, 
kas, manuprāt, bija daudz kompaktāk 
dalībniekiem, jo tuvāk ir gan ģērbtu-
ves, gan tualetes un citas vajadzīgās 
lietas. “Kuldīgas nakts četrcīņa” 
noteikti norisināsies arī nākamajā 
vasarā, jo kamēr ir pieprasījums, būs 
arī piedāvājums,” pārdomās dalās 
organizators Ivo Solomahins. 

JUSTĪNE DUBURE,
 ĢIRTA MIKSONA foto

Jūlija vidū Kuldīgas Centra vidusskolas stadionā aizvadīta “Kuldīgas nakts 
četrcīņa 2023”.

Novada sportistiem 
labi rezultāti

No kreisās: 
Una Birzniece, 
Ludmila Joce, 
Velta Svaža, Inga 
Robežniece, 
Arvīds Šefa-
novskis, Kristīne 
Čīma-Alsberga.

Ikvienai pašvaldībai svarīgs 
jautājums ir drošu un kvalitatīvu 
peldvietu esamība savā teritorijā. 

Kuldīgas novada pašvaldība 
sadarbībā ar Pārtikas drošības, dzīv-
nieku veselības un vides zinātnisko 
institūtu “BIOR” 18. jūlijā veica 
ūdens kvalitātes pārbaudes Ventā un 
iedzīvotāju iecienītākajās peldvietās 
Kuldīgas novadā, norādot paraugu 
ņemšanas vietu, laiku, ūdens kva-
litātes rādītāju rezultātus un ūdens 
atbilstības atzinumu. Saņemtie rezul-
tāti liecina, ka peldēties atļauts visās 
pārbaudītajās peldvietās:

• Ventā – Kuldīgā, Rumbas pagastā, 
Skrundā, Nīkrāces pagastā,

• Māras dīķī Kuldīgā,
• Padures dīķī Padures pagastā,
• Īvandes dzirnavdīķī Īvandes pa-

gastā,
• Centra ezerā Ēdoles pagastā,
• Zvirgzdu ezerā Alsungas pagastā,
• Ķikuru ezerā Turlavas pagastā,
• Vilgāles ezerā Kurmāles pagastā,
• Ķepšu ezerā Snēpeles pagastā,
• Brūža dīķī Laidu pagastā,
• Pie Dzeldas HES Nīkrāces pa-

gastā.

INTA PUTNIŅA, vides speciāliste

Peldvietu ūdens kvalitāte

Dati par peldvietu ūdens kvalitāti pieejami: https://www.google.com/maps/d/u/2/edit?mid=1d57T-
ZfwFNbAadSe-uzIOWJGBIF_avNM&usp=sharing. 
Veicot peldvietu ūdens kvalitātes monitoringu iekšzemes peldvietās, ūdens kvalitāte tiek pārbaudīta 
gan laboratoriski (pēc mikrobioloģiskajiem rādītājiem), gan vizuāli, novērtējot peldvietu, īpašu 
uzmanību pievēršot šādiem aspektiem:
• netipiska ūdens krāsa;
• virsmas aktīvās vielas (noturīgas putas);
• peldoši un citi atkritumi ūdenī;
• naftas produkti;
• fitoplanktona aļģu (zilaļģu vai zaļaļģu) mas-

veida savairošanās – ūdens ziedēšana.

Informācijai:
• Mikrobioloģisko rādītāju pieļaujamās normas:
• Escherichia coli skaits -  1000 KVV/ 100 ml;
• Zarnu enterokoku skaits - 300 KVV/ 100 ml
• (koloniju veidojošās vienības – KVV).



2023. gada 9. augustsnovada vēstis

Kuldīgas novada domes informatīvais izdevums “Kuldīgas Novada Vēstis”. Izdevējs – Kuldīgas novada dome, Baznīcas ielā 1, Kuldīgā, Kuldīgas novadā, LV-3301.
Atbildīgā par izdevumu – sabiedrisko attiecību speciāliste Lāsma Reinfelde, tālr. 63321900. Iespiests SIA "Latgales druka". Tirāža – 14 400. C M Y K

 PLĀNOTĀS NORISES PAGASTOS
UZMANĪBU! Norisēs ir iespējamas izmaiņas. Precīzākai informācijai par norisēm aicinām sekot līdzi pagastu feisbuka kontos vai mājaslapās.

 KULTŪRAS PASĀKUMI 

 IZSTĀDES

KULDĪGĀ 

 12. augustā no plkst. 11.00 līdz 15.00 Kuldīgas 
estrādē (Pētera ielā 5) notiks Veselības minis-
trijas organizētās Bērnu drošības dienas sporta 
spēles visai ģimenei. Spēlēs aicināti piedalīties 
bērni un jaunieši vecumā no 6 līdz 18 gadiem, 
var nākt arī jaunāki bērni, kuriem uzdevumi tiks 
pielāgoti vecumam. Savukārt vecākiem būs ie-
spēja iesaistīties izglītojošos pasākumos. Sporta 
spēles visiem apmeklētājiem būs bez maksas. 
Spēļu laikā ikvienam būs iespēja piedalīties 
14 dažādās aktivitātēs – 11 individuālajās un 
3 sacensību formāta. Visas aktivitātes (galda 
hokejs, mini futbols, zvanu koridors, balansa 
dēlis, atmiņas spēle, labirinta skrējiens u.c.) būs 
pieejamas vienlaikus un tiks sadalītas zonās. 
Dienas programma veidota tā, lai izglītotu un 
praktiski pievērstu dalībnieku uzmanību trauma-
tisma nozīmei, cēloņiem un riskiem.
Sporta spēles paredzētas visai ģimenei. Kamēr 
bērni sportos, vecāki varēs iepazīt mobilo darb-
nīcu “Bērnam droša māja” un saņemt padomus 
traumatisma profilaksei vai klausīties izglītojo-
šas lekcijas par fiziskās slodzes nozīmīgumu 
bērnu ikdienā. Lekcijas nodrošinās apmācītu 
nozares ekspertu komanda, kas piedalījusies 
arī spēļu programmas tapšanā. Kampaņa tapusi 
pēc Veselības ministrijas, Bērnu slimnīcas un 
Slimību profilakses un kontroles centra inicia-
tīvas un tiek īstenota Eiropas Sociālā fonda 
projektā “Kompleksi veselības veicināšanas un 
slimību profilakses pasākumi” (identifikācijas 
Nr. 9.2.4.1/16/I/001).
 27. augustā no 16.00 līdz 20.00 Kuldīgas 
estrādē – aktivitātes bērniem “Kids Wonder-
land”. Piepūšamās atrakcijas, lāzertaga spēles 
šķēršļu poligonā, ballīte un spēles ar vadītāju 
un animatoriem, māmiņu telts ar mīkstajiem 
sēžampufiem un rotaļu stūris bērniem, lielfor-
māta galda spēles, lielā laimes rata izlozes ar 
dāvaniņām, burbuļu veidošanas darbnīcas un 
putu un dūmu burbuļu ballītes 2 reizes dienā. 
Biļetes www.bilesuserviss.lv. Bezmaksas ieeja 
bērniem līdz 2 gadu vecumam (no 3 gadu vecu-
ma nepieciešama biļete), personām līdz 18 gadu 
vecumam (bērniem) ar invaliditāti, pavadonim, 
kas pavada personas līdz 18 gadu vecumam 
(bērnus) ar invaliditāti, personām ar 1. un 2. 
grupas invaliditāti. Pasākuma dienā tās būs par 
pilnu cenu. Bērnu biļete 15 EUR, pieaugušo 

biļete 10 EUR.
 2. septembrī 18.00 kultūras centrā – koncerts 
“Dāmas un kungi! Trompetes uznāciens!” Ieeja 
10 EUR.  Biļetes “Biļešu paradīze” un Kuldīgas 
kultūras centra kasēs. Novadnieka biļete (5 EUR) 
līdz 28. augustam tikai KKC kasē. 
 7. septembrī 19.00 kultūras centrā – koncerts 
“Nu tad gāžam!” Laura Amantova džeza kvartets 
un Rūta Dūduma Ķirse. Ieeja 10 EUR. Biļetes 
“Biļešu paradīze” un Kuldīgas kultūras centra 
kasēs. Novadnieka biļete (5 EUR) līdz 28. au-
gustam tikai KKC kasē.
 No 7. līdz 9. septembrim Kuldīgā norisināsies 
ikgadējais starptautiskais klaviermūzikas festi-
vāls “Kuldīga Piano”. Festivālā skanēs dažādu 
žanru un laikmetu mūzika mūsdienīgā skanēju-
mā. Festivāla norises vietas būs prestižā “Klavins 
Piano” koncertzāle, restorāns “Bangerts”, pils 
dārzs un Sv. Annas baznīca. Festivāla pasāku-
mu biļetes pieejamas visās “Biļešu paradīze” 
tirdzniecības vietās.

10. septembrī 17.00 kultūras centrā – džeza pia-
nista Kristapa Vanadziņa solokoncerts “Portreti”. 
Esiet gatavi piedzīvot unikālu ceļojumu mūzikā 
cauri emocijām un melodijām. Ieeja 10 EUR. 
Novadnieka biļete (5 EUR) līdz 6. septembrim 
tikai KKC kasē.
SKRUNDĀ
  10. augustā no 9.15 līdz 12.00 kultūras 
namā – donoru diena. Iepriekšēja pieteikšanās 
pa tālr. 63481264 vai 26557743.
 19. augustā 10.00 Skrundas vidusskolas spor-
ta bāzē – 13. Skrundas atklātās vasaras sporta 
spēles. Sacensības var piedalīties 2009. gadā 
dzimušie un vecāki. 22.00 balle – dalībniekiem 
ieeja bez maksas, pārējiem 5 EUR.
  25. augustā 20.00 estrādē – Ivo Fomina 
jubilejas koncerts “30 gadi uz skatuves un jūsu 
sirdīs”. Tajā gan kopā ar pavadošo grupu, gan 
viesiem tiks atskaņotas dziesmas no mākslinieka 
karjeras pašiem agrīnajiem gadiem, arī no dueta 
“Fomins un Kleins” un “Melnās princeses” laika, 
labākās dziesmas no visiem četriem albumiem, 
un, protams, klausītāju iemīļotie skaņdarbi.

 Kuldīgas novada muzejā (Pils ielā 5, at-
vērts otrdienās 12.00-18.00, no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00-18.00) līdz 11. augustam otrā 
stāva ekspozīciju “Turīga kuldīdznieka dzīvoklis 
20. gs. sākumā” papildina kuldīdznieces Martas 
Safonovas neliela formāta gleznas ar dabas 
ainavām. Martas gleznas ir harmoniskas un 
rada miera sajūtu, tās lieliski papildina muzeja 
dzīvokļa ekspozīciju, ievedot nedaudz dabas 
arī iekštelpās.
Līdz 20. augustam apskatāma Dziesmu un deju 
svētku fotoizstāde “DZIESMA. DEJA. SVĒTKI”, 
kas dod iespēju ielūkoties Kuldīgas novada mu-
zeja krājuma un novadnieku arhīva fotogrāfijās 
un notvert svētku sajūtu.
Līdz 10. septembrim makramē veidotājas Baibas 

Karoles un melnās keramikas meistares Mada-
ras Atiķes darbu izstāde “Tumšā nakte baltā 
tīmeklī”. Izstādē savijas divi dažādi mākslas stili, 
kurus vieno mākslinieču darbos ieliktā dzīvības 
enerģija un laime. 
 Kuldīgas Mākslas namā (1905. gada ielā 
6, atvērts no trešdienas līdz ceturtdienai 10.00-
16.00, piektdien 12.00-18.00, no sestdienas 
līdz svētdienai 12.00-16.00. Ieeja bez maksas) 
līdz 3. septembrim Modra Svilāna un Kristiana 
Brektes izstāde “Tracis”. Tā ir daļēji retrospektīva 
ekspozīcija, kurā skatītājiem piedāvāta iespēja 
vienkopus aplūkot mākslas tandēma pēdējā 
laikā tapušos skaņas un kinētiskos objektus, 
kuros liela nozīme ir mūzikas tradīcijas izpētei 
un cilvēka klātienes mijiedarbībai ar mākslu.

 Kuldīgas Mākslinieku rezidences galerijā 
(Pils ielā 2, atvērts no trešdienas līdz svētdienai 
12.00-18.00) 11. augustā tiks atklāta Madaras 
Auzenbahas personālizstāde.
  Adatu tornī (Kuldīgā, Liepājas ielā 37, 
sestdienā, svētdienā – slēgts. Apmeklējums 
iespējams no pirmdienas līdz piektdienai – pēc 
iepriekšēja pieraksta, zvanot pa tālr. 29334403) 
adatu ekspozīcija  industriālā mantojuma tornī. 
 Līvijas Rezevskas izstāžu zālē (Kuldīgā, 
Mucenieku ielā 19, atvērta no trešdienas līdz 
svētdienai 10.00-16.00) līdz 21. augustam 
mākslinieces Kirīnas Platenbergas gleznu 
izstāde “Mans zodiaks” un tēlnieces, Kuldīgas 
goda pilsones Līvijas Rezevskas izstāžu zāles 
pastāvīgā ekspozīcija.

ALSUNGĀ
Katru svētdienu 11.00-15.00 pie kultūras nama 
(Raiņa ielā 2) – suitu ielu tirdzniecība.
11. augustā 17.00 sv. Miķeļa Romas katoļu 
baznīcā – koncerts. Piedalās Sardīnijas (Itālija) 
folkloras ansamblis “Tenore supramonte di 
orgosolo”, gruzīnu folkloras kopa “Didgori” un fol-
kloras kopa “Suitu dūdenieki”. Ieeja bez maksas. 
12. augustā 18.30 pils pagalmā – klasiskās 
mūzikas brīvdabas koncerts “Suitu kods 
mūzikā”. Koncerta mākslinieciskā vadītāja, 
diriģenta Māra Sirmā aicināti tajā vienkopus 
pulcēsies mūziķi, kuru saknes vai dzīve un 
talanta attīstība ir cieši saistīta ar suitu no-
vadu – mūziķi, dziedātāji Juris Vizbulis, Anta 
Jankovska un Ance Krauze, akordeoniste un 
dūdiniece Anta Puķīte, ģitāras virtuozs Miks 
Akots, vijolniece Elza Siliņa, kā arī komponists 
Raimonds Tiguls. Visu bagātinās Kurzemes 
un visas Latvijas profesionālās mūzikas 
lepnums – Liepājas simfoniskais orķestris 
un koris “Sirmā Kamērs”. Biļetes uz koncertu 
pieejamas SIA “Biļešu paradīze” kasēs par 
30 EUR. Kā Kuldīgas novadā ierasts, uz īpa-
šiem pasākumiem pieejamas arī novadnieku 
biļetes, kuras būs iespējams iegādāties tikai 
Alsungas kultūras namā līdz 10. augustam par 
20 EUR. Koncerta dienā biļetes vairs netirgos, 
tās vēl būs iespējams iegādāties SIA “Biļešu 
paradīze” kasēs par 30 EUR, bet pirms kon-
certa norises vietā par 35 EUR. Ieeja koncertā 
pils pagalmā no plkst. 17.00, kur skatītājus 
sagaidīs suitu sievu un vīru dziesmas, suitu 
dūdenieku spēle un Gruzijas vīru folkloras 
ansamblis “Didgori”.
Līdz 14. septembrim Amatu mājā – Roberta 
Ludeviga  fotoizstāde “Ciemos”.
19. augustā – Māju kafejnīcu diena.
Līdz 15. oktobrim pilī – Madaras Atiķes kerami-
kas darbu personālizstāde “Dzīres”.
ĒDOLĒ 
19. augustā 12.00 pie kultūras nama – pagasta 
svētki “Olu festivāls”. Programmā: piepūšamās 
atrakcijas, darbnīcas, tirdziņš visas dienas 
garumā un kopēja oliņzupa. 12.20 Mārtiņa 
Križevica koncerts. 13.30 aktivitātes ar un ap 
olu, nepieradinātās modes skate “Olas visos 
gadalaikos” un loterija, kurā varēs iegūt “Zelta 
olu”. 15.30 Rudbāržu amatierteātra “Spēlmaņi” 
izrāde “Kāzas”. 22.00 balle Dzirnavdārzā ar gru-
pu “Pļumpapā”. Aicinām tirgotājus pieteikties pa 
tālr. 22013247. Norises laiki var mainīties, sekot 
līdzi informācijai Kuldīgas mājas lapā. 
ĪVANDĒ
Līdz 1. septembrim bibliotēkā – Māra Mihailova 
fotoizstāde “Runča dzīvesstāsts”.
KABILĒ
Līdz 31. augustam bibliotēkā – Andras Manfel-
des izstāde par Kabili “Vizbulīte un purvs” un 
Z. A. Meierovica Kabiles pamatskolas skolēnu 
zīmējumu izstāde “Pasaule bērna acīm”.
9. septembrī 10.00 centrā pie dīķa – tirgus lustes.  
KURMĀLĒ
18. augustā 19.00 pagastmājas pagalmā – 
Kalvenes amatierteātra “Nebēda” izrāde “Viņa 
ir īstā, muterīt!”
19. augustā 11.00 maršrutā Priedaine-Saules-
kalni – orientēšanās sacensības savā pagastā 
“Tepat pie mums”.  Plašāka informācija pagasta 
sociālajos tīklos.
26. augustā notiks Kuldīgas novada atklātās 
13. vasaras sporta spēles. Aicinām dalībniekus 
pārstāvēt Kurmāles pagastu sev izvēlētajā 
disciplīnā.  Pieteikties pa tālr. 29257707 vai 
29359906 (Sanita).
2. septembrī – kapu svētki pagasta kapsētās. 
10. septembrī 12.00 Priedainē – Tēvu diena. 
Informatīvi izklaidējošs pasākums par valsts 
aizsardzības dienestu sadarbībā ar Zemes-
sardzi. Iespēja bērniem kopā ar tētiem apgūt 
aizsardzības iemaņas piepūšamajās atrakcijās.

LAIDOS
10. augustā – senioru ekskursija uz Šauļiem 
(Lietuvā). Informācija pa tālr. 29604482.
26. augustā 19.00 Sermītes estrādē – Laidu 
amatierteātra izrāde “Kaimiņu būšana”, režisore 
Raimonda Vilmane.
15. septembrī 15.00 Sermītes interešu centra 
zālē – pagasta senioru svinīgā pēcpusdiena. 
Par muzikālo noformējumu rūpēsies Artūrs Bānis 
(Ventspils). Dalības maksa 5 EUR. Informācija 
un pieteikšanās līdz 8. septembrim pa tālr. 
29604482.
22. septembrī 10.00 Laidu muižas skvērā “Meža 
dienu 2023” akcijā iedzīvotāji tiek aicināti pie-
dalīties koku un krūmu stādīšanā. Pēcpusdienā 
izglītojošs pasākums kopā ar dizaineri Vinetu 
Radziņu par ainavu veidošanu.
NĪKRĀCĒ
Līdz 26. augustam norisināsies nu jau par tradīci-
ju kļuvušie “Saulrieta vakari”. Vasaras krāšņuma 
un dabas pilnbrieda iedvesmotie vakari šogad 
piedāvās iesaistīties gan radošās aktivitātēs, gan 
priecēt garu un dvēseli ar sirsnīgiem koncertiem:
11. augustā 18.00 pastaigu un atpūtas parkā 
“Labirints” – dziedātājas Katrīnas Binderes-Čo-
deres akustiskais koncerts.
18. augustā 19.00 atpūtas centrā – Seces 
amatierteātris “Dūdenīši” ielūdz uz Baibas 
Jukņēvičas komēdiju “Kāzas” (režisore Astrīda 
Mencendorfa). Izrādes laikā muzikālu priekšne-
sumu sniegs grupa “Laimīgs gadījums” Pētera 
Ukrina vadībā.
26. augustā 19.30 pastaigu un atpūtas parkā 
“Labirints” – koncertsērija “Ventas balsis 2023”, 
kurā ar muzikālu priekšnesumu uzstāsies jau-
niešu koris “Balsis” un diriģents Ints Teterovskis.
PADURĒ
Līdz 31. augustam bibliotēkā – literatūras 
izstādes “Dārza labumi burciņās – receptes 
un idejas” un “Komiksi, grafiskās noveles un 
mudžgrāmatas bērniem”.
19. augustā 20.00 pie klēts – zaļumballe kopā 
ar grupu “Citāds Tims”. Ieeja 10 EUR. Pērkot 
piecas biļetes, viena biļete dāvanā. Biļetes var 
iegādāties darba dienās pagasta pārvaldē.
23. augustā 16.00 bibliotēkā – galda spēļu 
turnīrs.
26. augusts 12.00 pie klēts – pasākums bērniem 
“Prieka diena Padurē”.
9. septembrī 12.00 pie klēts – “Jautrā mašī-
ntalka “.
PELČOS
11. augustā – nakts skrējiens-orientēšanās. 
21.00 starts ģimeņu komandām. 22.00 jauniešu/
pieaugušo komandu starts (komandā 5 cilvēki). 
Komandas pieteikt pa tālr. 26354396 (Aiva 
Kuršinska). 
19. augustā – Pelču pils parka balle. No 15.00 
līdz 19.00 piepūšamā atrakcija bērniem, 18.00 
prāta spēles (komandā 4-6 cilvēki, komanda 
nav iepriekš jāpiesaka). Vakarā balle. Galdiņu 
rezervācija, zvanot pa tālr. 26354396 (Aiva 
Kuršinska). 
RENDĀ
19. augustā – pagasta svētki. No 12.00. līdz 
15.00 izklaides bērniem: velokarti, lielformāta 
spēles, radošās darbnīcas. No 13.00 līdz 14.00 
putu ballīte. 13.00 kultūras namā – Snēpeles 
amatierteātra izrāde “Vīru spēlītes”, režisore 
R. Vilmane. No 15. līdz 17.00 baznīcas dārzā 
– rendenieku “Saimes galds”, aicināti Rendas 
ļaudis un viesi pie pusdienu galda. Muzicēs 
akordeonistu ansamblis “Akords” no Saldus. 
21.00 estrādē – zaļumballe, muzicēs grupa 
“Brīvdiena”. Ieejas maksa 5 EUR. 
RUDBĀRŽOS 
12. augustā 11.00 sporta laukumā – pagasta 
6. sporta svētki. 18.00 pie pagasta pārvaldes – 
svētku koncerts, spēlēs Māris Blāze. 21.00 balle 
kopā ar duetu “Pusceļš”.
26. augustā 14.00 pie pagasta pārvaldes – Jau-

niešu diena. Kuldīgas novada jaunieši (vecums 
12+) līdz 18. augustam tiek aicināti pieteikties 
pie Rudbāržu jaunatnes darbinieces Ineses pa 
tālr. 26261729. 
RUMBAS PAGASTĀ 
Līdz 22. augustam aicinām vecākus, kuru bērni 
uzsāk skolas gaitas 1. klasē, pieteikt bērnus 30. 
augusta pasākumam “Rumbas pagasta pirmkla-
snieku sveikšana”. Tālr. 29142073.
Līdz 31. augustam bibliotēkā – literatūras izstāde 
par godu pasaules kaķu dienai “Kaķi grāmatas 
vizuālajā noformējumā”.
14. augustā 16.00 bibliotēkā – lasītāju klubiņa 
tikšanās.
23. augustā – pagasta sporta diena bērniem. 
11.00 Mežvaldē. 13.00 Novadniekos. 15.00 
Ventas ciemā. Informācija www.rumbaspa-
gasts.lv.
25. augustā – pagasta senioru ekskursija ar 
zivju degustāciju. Programmā: Sabiles rotkaļa 
darbnīca, Mazirbe, Pitragā pie Andra, Kolka, 
Roja, Bērzciemā tikšanās ar īsto latvju saimnieci 
Ivetu Celkarti.  Pieteikšanās līdz 22. augustam 
pa tālr. 29142073. 
30. augustā 11.00 Ventas ciemā – minigolfa 
sacensības bērniem, sezonas noslēgums. 
13. septembrī 13.15 Ventas ciemā – kulinārijas 
pasākums “Gardēži”. Dalību pieteikt līdz 11. sep-
tembrim pa tālr. 20251385.
SKRUNDAS PAGASTĀ
12. augustā 18.00 Antuļu bibliotēkā – bijušo 
un esošo jaunmuižnieku saiets “Savējie Jaun-
muižā”.
No 12. augusta Antuļu bibliotēkā – foto izstāde 
“Jaunmuiža un jaunmuižnieki”. Izstādē apska-
tāmas fotogrāfijas, kuras fotografētas no 1950. 
līdz 2023. gadam Jaunmuižā. Tās vizuāli stāsta 
par lauku darbiem kolhozā, piemājas saimnie-
cībās, ģimenes tradīcijām, pasākumiem skolā 
un bibliotēkā.
SNĒPELĒ
18. augustā – pagasta senioru ekskursija uz 
Tukuma un Talsu pusi. Pieteikšanās līdz 16. au-
gustam. Plašāka informācija pa tālr. 27843792. 
25. augustā plkst. 19.00 pagasta brīvdabas 
estrādē – “Piektdienas vakara sarunas”. Uzklau-
sīsim jaunas un sen aizmirstas dzīves gudrības, 
kopīgi gatavosim vakariņas, noslēgumā brīvda-
bas kino. Lūgums pieteikties līdz 23. augustam 
pa tālr. 27843792.
TURLAVĀ
20. augustā 10.00 pie pamatskolas – bērnu 
sporta svētki. Reģistrēšanās no 9.30. 18.00 
ballīte Dižgaiļa parka estrādē.
Līdz 30. augustam bibliotēkā – izstāžu ciklā “Ra-
došā Turlava” Annas Dinteres tamborēto segu 
izstāde un Laimas Gūtmanes foto izstāde “Koki”.
VĀRMĒ
11. augustā 18.00 muižas parkā – “Maizes svēt-
ki”. Vēsturisks un izzinošs pasākums.
11. augustā no 18.00 līdz 21.30 tiks atvērts 
apskatei viens no lielākajiem manteļskursteņiem 
“Vārmes ērberģis”. 22.00 attīrīšanas un aizsar-
dzības rituāls, ieeja 8 EUR.
12. augustā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – zaļumballe, spēlēs grupa “Zeļļi”. Ieeja 
7 EUR. Darbosies bufete.
17. augustā 17.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” - senioru draugu zaļumballe “Vēl vasarā”. 
Spēlēs Juris no Džūkstes. Iepriekšēja pieteik-
šanās līdz 11. augustam pa tālr. 28742355 
(Skaidrīte). Dalības maksa 4 EUR. 
25. augustā 11.00 sporta stadionā – jauniešu 
centra “Čiekurs” rīkots tautas bumbas turnīrs. 
Plašāka informācija pa tālr. 28284248 (Dace). 
26. augustā 22.00 brīvdabas estrādē “Liepu 
birzs” – zaļumballe, spēlēs grupa “Zelta kniede”. 
Ieeja 8 EUR. Darbosies bufete.
16. septembrī 10.00 – rudens gadatirgus. Par 
gadatirgus noskaņu rūpēsies “Zaļā galma 
kapela”. Tradīcijas nemainīgas.

Veselības ministrija rīko Bērnu drošības dienas sporta spēles

Publicēts: 01.06.2022. ES fondu jaunumi  Informācija presei

Lai interesanti un izglītojoši šogad nosvinētu Starptautisko bērnu aizsardzības dienu, Veselības ministrija (VM) jūnijā un

jūlijā rīko 12 Bērnu drošības dienas sporta spēles visā Latvijā – pirmās spēles notiks jau 4. un 5. jūnijā Rīgā.

Ik gadu 1. jūnijā visā pasaulē atzīmē Starptautisko bērnu aizsardzības dienu, kuras aizsākumi meklējami 1925. gadā, kad Ženēvā

norisinājās Pasaules konference bērnu labklājībai. Pirmo reizi šī diena kā svētki tika atzīmēta 1950. gadā. Kopš tā laika

Starptautiskā bērnu aizsardzības diena ir nemainīga tradīcija daudzās pasaules valstīs. Šajā dienā visā pasaulē notiek dažādi

pasākumi, kas veltīti bērniem, uzsverot, ka viņiem ir tiesības būt drošībā un aizsargātiem ne tikai ģimenē un sabiedrībā, bet arī

brīvajā laikā atpūšoties un sportojot.

4. jūnijā spēles notiks Rīgā, Centra sporta kvartālā, K.Barona ielā 116a, un 5. jūnijā Bērnu un jauniešu centrā “Laimīte”,

Bērniem sports ir nepieciešams – tas veicina augšanu, attīsta koordinācijas spējas un fizisko izturību, sadarbības prasmes, kā

arī palīdz kopējai labsajūtai. Ar šīm sporta spēlēm turpinās izglītojošie pasākumi kampaņas “Pārvērt pārdrošību par drošību!”

ietvaros, kas runā par bērnu traumatismu un tā profilaksi. Bieži vien sportojot bērni gūst traumas, no kurām var sevi

pasargāt, lietojot aizsargekipējumu, iesildoties pirms sportošanas, rūpīgi iepazīstot un uzklausot aprīkojuma lietošanas

instrukcijas vai konkrētās aktivitātes noteikumus. Speciālistu komanda skaidros šos faktus un, iesaistot izklaidējošās

aktivitātēs, informēs, kā samazināt traumatismu,” skaidro Bērnu  slimnīcas Bērnu slimību klīnikas virsārste Alla Silova.




